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kuris busiąs

ganizuotojai fabrikų ir pramo- 
Inių, teikiančių darbo žmonijai.

Paris. 
nerolas

IŠĖJO IŠ SPAUDOS GELZKE 
LIŲ VALD. APYSKAITA

Boston. Nežinomas vyras, už 
puolė keturias moteris einan-

į

labai 
rius

vai jų neturi, nes bolševikų vai 
domi fabrikai neįstengia jų pi
giai ir greitai pagaminti.

Peoria, III. Banditai buvo su
stabdę prekių traukinį čia ir iš
kratė ieškodami cigaretų ir al
koholio. Bet neradę nei tų. nei 
to, traukinį paleido.

i*

“VIENYBE'' TAMSUMĄ 
IšBLAšKO-IšVAlKO; 
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 
AMERIKOJ PALAIKO

KETURI NAUJI LAIKRAŠ
ČIAI KLAIPĖDOJE

$165.00 
J 07.OO 
.186.1)0

KIPRO PETRAUSKO 
SUKAKTUVĖS

Vilnius — Lietuvos sostinė.
— žymus anglų finansinis lai
kraštis “Financial Times,“ ra
šydamas apie Vilniaus miesto 
paskolas, pažymi, kad Vilnius

■

i ■

žai našlaičių neturtingų, kurie 
trokšta mokslo ir šviesas, o 
kad biedni būdami negali to 
atsiekti ir lieka bemoksliai, su-

JOGAILA ANT 
LENKIJOS SOSTO 

Skaitykite apie tai naujoje 
Knygoje

VIETOJ KIŠKIO — Į 
MERGAITĘ

Kaunas. Sausio 21 d.
Merkelį Boruchą, gyv.

Newport News, Va.

universitete..
Kaina — $3.00 

A'IENYRĖS KNYGYNAS

Boston. Juozas Stecheris, vo
kietis, kuris skaitomas čampio- 
nu sunkios vogos ristikų, prara 
do savo “ciną,“ kuomet atsisa-

Pabėgęs iš Italijos 
Rossi, buvęs artimas!

i

Washington. Amerikos

KAINOS: —
2- ra klesa į Klaipėdą----------
3- ėia klesa į Klaipėdą----------

• 3-čia klesa Ten ir Alga!------
(Karo taksai — ekstra)

field ir Clifton. Policija pikio-; kad rublis krinta, nes tikėjosi 
tų jau neliečia ir net 
juokus krečia.

kia du milionu dolarių. Tas 
laivas pirmiau priklausė Ham
burg Amerikos linijai ir buvo 
vardu “Amerika.”

m 
4
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Viešieji Darbai. — Kauno 
miesto valdyba gavo iš valdžios 

elž- 100.000 litų viešiems darbams 
. bedarbiams organizuoti.

Prekyba su Anglija. — Dau
giausia 'Lietuva prekiauja su‘yra Lietuvoje, tuo kaip ir pa- 
Vokietija. Po Vokietijos pirmą brėždamas, kad Vilniaus oku- 
vietą užima Anglija, kuriai pavimo nepripažįsta.

matyt, I sako, kad vyriausiu kaltininku 
įstaty- yra pats Mussolini, kuris tu- 

j rėjo suorganizavęs fašistinę če- 
: ką ir terorizavo savo priešus.

Likvidavus žinomų plėšikų 
Stuko, Tamošiūno, Lupnickio. 
gaują Kaune trumpoką laiką 
nebuvo girdėti didesnių užpuo- £įį

Šiomis dienomis išėjo iš spau 
> “Gelžkelninkų Valdybos 

darbuotės apyskaita 1919-1923 
; Varšava. 1925 metais iš m-” Kn-V»a turi 114 PusL tekst0 
Lenkijon į Palestina emigra-; sy j'™”8 geUktlių darbuotės

2T ntut “s*

pabėgo. Aferistą1 pasįsekė su-! 
laikyti. Jis prisipažino save kai 
tu.

Leningrad. Sovietų Rusija.; nurodA 
tuojamos Passaic, Lodi, Gar-'kuri keli metai atgal džiaugėsi, j ’
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TAUTŲ SĄJUNGOJE ' ' 
TEBEVERDA KOVA

U UŽ VIETAS TARYBOJ

I

Žinios Is Lietuvos

• Visos Valstybės Užsispyrę Laikosi Savo Pažiū
rų ir “Lokarno Dvasios” Nematyti.

KAUNE VĖL KONFISKUOJAMA “ 
MUŠAMA SEIME JŲ REDAKTORIUS IR 
KLERIKALAI NORI PALEISTI SEIMĄ.

GENEVA, Kovo 11 d. — Tautų Sąjungoje apsireiškė 
didelis braškėjimas klausimu apie padidinimą skaičių 
Tarybos narių. Briandas, kuris grįžo sudaręs Paryžiuje 
naują kabinetą, pats prisipažįsta, kad dalykai sunkiai iš
rišami. Yra šaukiamas seimelio posėdis subatos rytui, kur 
bus svarstomas Vokietijos priėmimas. Tam tikra komisi 
ja vienbalsiai sutiko Vokietiją įleisti, bet vokiečiai neno
ri įstoti, jei bus lenkams duota vieta Taryboje.

Iš kitos pusės Brazilija sako balsuosianti prieš Vo
kietijos įėjimą į Tarybą, jei Brazilija negaus irgi pasto
vios vietos. O Tarybon priimti reikia, kad visi nariai bal
suotų vienbalsiai. Ispanija irgi panašiai kalba, o švedai 
užsispyrę tvirtina, kad nebalsuos už jokį kitą narį, tik 
Vokietiją. Lenkai iš visų spėkų politikuoja, kad juos pri
imtų. Dmovskis, atvykęs čia, tėmija Skrzynskio kiekvie
ną žingsnį ir žada jį politiškai “papjauti” Varšavojč, jei 
lenkai negaus vietos.

New York. 28-iuose Ame
rikos miestuos laikraščiai valdžia išleido du milionu 
veda “balsavimus” skaityto- naujų dolarinių, padarytų 
jų apie panaikinimą prohi- ant naujos popieros.. Dabar 
bicijos. Už, jau paduota — i dolarinė paprastai “išgyve-bicijos. Už, jau paduota —. aoianne paprastai _ 
188,501, prieš panaikinima ! na” tik 9 mėnesius, ir suply- 
tik 27,700. ........................... - ■šta, arba nusidėvi. Nauja 

popiera, sakoma, išlaikys pi- 
Roma. Italijos karalius nigą metus.

laukia i svečius Jugoslavi-; 
jos karaliaus.

NIKOLAI NIKOLAJEVICO ‘kūrentas “M. Dampfboot”. Mu- Jūžintų valsčiuj randasi nema- 
ATSTOVAS VILNIUJ su žiniomis tas dienraštis pa- 

-----  vesta organizuoti p. Volosono- 
Vilnius. — į Vilnių atvyko kųi. Matyti klaipėdiškiai daug 

buv. rusų didžiojo kunigaikščio makulatūros reikalingi, jei
Nikalojaus Nikolajevičo atsto-j jiems esamųjų ten “pusiau ofi- vargę skursta, ir nėra kas jais 
vas Jakovlev, kurs pradėjo re- ciozų" nebepakanka. O gal ir rūpintųsi, tad “Patiekos” d- 
gistruoti ten esančius rusų emi- pakanka, tik naujų “bedarbių“ jos skyriaus komitetas ir krei- 
grantus.

Maskva. Sovietai atsiun
čia dvi grupi inžinierių pa- 

New York. Milionierius ’ simokinti'pas amerikonus in 
socialistas Stokcs, kuris at- žinerijos ir elektros dalykų. dos 
skyrė savo žmoną, komunis-; 
te Stokes, dabar apsivedė j 
su kita mergina.

jvo 15,000 * žydų. Į Argentiną statistika. įvairiais tekniškais 
] duomenimis apie musų gelžke- 

lių būklę ir augimą per nurody
tą laikotarpi. Be to, knygoj yra 

Albany, N. Y. Du atstovai apsčiai įvairiausių diagramų, ži 
učia Įnešė biliu, pagal kurį niM apie nelaimių skaičių gf’x 
kiekvienas nepilietis turėtų ̂ keliuose su žmonėmisJr tt.

New Haven, Conn. Yale išvyko 8,616 emigrantų, o Į 
universiteto viršininkai pa- Ameriką 3,810. 
rėiškė, kad studentai gali or 
jonizuoti bedievių draugiją, 
jeigu tik nori.

Sibiras. Apie Irkutską yra mokėti kasmet valstijai po 
vagiamos merginos ir par- $25 kol neišsiims pirmų po- 
davinejamos kiniečiams po ■ pieru.
$8 iki $25. Viena buvo par-

Vasario 24 d. musų garsus 
dainininkas ir Lietuvos Valsty
binės Operos Įkūrėjas Kipras 
Petrauskas švenčia savo 20 me
tų ^scenos darbo sukaktuves, 
šventei bus pastatyta premje
ra “Lohengrin."

piasi į Lietuvos M. G. Dr-ją 
šelpti našlaičiams Amerikoje. 
Prašo nuolankiai, kad skirtų 
bent dalį kiek išgalint aukų ir 

i del Jūžintų apylinkės našlai
čių už ką butume dėkingi var
du našlaičių ir pasistengtume 
tinkamai išdalinti tarpe bied- 
nųjų. Siųst galit per Ulytėlės 
Centrą.

“Patiekos“ dr-jos Mižiuškių 
skyriaus komiteto pirmininkas

A. Makuška.

duota net už 50 svarų miltų, tuoja, kad. Amerikoje yra I
_____ *" ” 75 000 žvdu dirbančiu ir vai lės apskr.) du medžiotojai ilgai 1925 m. buvo parduota Lietu-

Si

KAUNAS, Vasario 26 d. — Kauno miesto viršinin
kas, pasiremdamas karo padėties įstatymais, konfiska
vo vėl du numeriu “Lietuvos Žinių” No. 43 ir 46. Seime gi 
kunigas Krupavičius, Ambrozaitis ir Kardišauskas, kaip 
praneša “L. Ž.” puolė kumštimis mušti liaudininką Sugin
tą,- redaktorių “L, Balsuojant karo stovio panaikini
mo įstatymą visi krikščionys balsavo prieš ir 41 balsu 
prieš 36 tas įstatymas dar grąžintas Teisių Komisijai 
“peržiūrėti” ir, turbut, palaidoti ten.

Klerikalai siūlo baigti šią Seimo sesiją, kuri dar 
nesenai prasidėjo, nes tada, renkant prezidiumą naujai 
sesijai, jie tikisi nusikratyti liaudininko pirmininko Stau
gaičio.

Streikas Audėjų 
Didėja

’Čampionas Stecheris 
Išsigando Malcevičiaus

- Passaic, N. J. United Piece 
Dye Works šapa miestely Lodi, 
matyti, užsidarys, nes iš 3.600 
darbininkų apie 1,500 prisidėjo
prie streikuojančių audėjų. Šil- kė imtis su ristiku Malcevičiu, 
ko audėjai ,kurių yra apie 5.- iš Utica. N. Y. Buvo suruoštos 
000, vienok nenori prie streiko ristynės ir Stecheris' nežinojo 
dėtis, kaip skelbia jų unijos su. kuo risis. Pamatęs, kad tai 
sekretorius. Bet streikierių va- Malcevičius, Stecheris šoko per’ 
dai sako, darbininkai nori strei virves ir nesusirinko daugiau.1 
kuoti, tik unijos vadai nelei-i Jam buvo skirta S12.500 už šias 

” į i
džia. Jei vadai ir toliau spir-‘ ristynės, bet ir tų pinigų išs 
sis, tai streikieriai per jų gal- žadėjo, 
vas paskelbs streiką ir šilko ’ 
audėjų. Audinyčios yra pikie-

Valstija ■ dančių farnicis. Jų rankose ieškoję pastebėjo bėganti kiški. VOS prekių už 60.000.000 litų, t. Parduota 22 dvarų centrai.Jackson, Miss.
uždraudė mokinti evoliuci- yra milionas akrų žemėSj
ją tose mokyklose, kuriose vertės šimto milionų dola- p- Kaminsko namų. Medžioto- Užsieniui prekių, 
šelpiamos iš valstijos pinigų, rių..

30 Vagonų Kriminalis- Fašistas Atįcįengs 
tų iš Chicagos Fašistų Slaptybes

jai paleido į jį šuvius. Vienas; -----------
I

s pataikė į kiškį, o kiti į namų | Jūžintai, Rokiškio aps. (“V- 
langus. Prie lango sėdėjusi bės" kor.) — Vasario 18 d. čia 
mergaitė lengvai sužeista Į ran atsilankė Ulytėlės centro -naš- 

I ką. žmonės tokiu “medžioji- laič’ams šelpti “Patiekos 
mu” labai pasipiktinę.

dr- 
;jos komiteto pirmininkas Pet- 
; ras Kriukelis, ir Įsteigė Mižiu- 

pas p. škių kaime “Patiekos” skyrių 
Airio- šelpti našlaičiams. Valdyba iš- 
aferis- rinkta iš narių tarpo. Valdybos

tas Šniukšta ir pasivadinęs kri- pirmininku paskirtas Antanas 
minalinės policijos valdininku Makuška; nariais: Verutė La-

Vasario 4—5 d. žemės ūkio 
; ministerijoje įvyko dvarų cen
trų pardavimo varžytinės. Pir
kėjų didžiuma, buvo lietuviai. 
Dvarų žemės plotas siekė 781,- 
132 ha.. Pradinė, kaina, r byva 
552,000 lt., o įvaržytoji pasie
kė 791,100 lt.

Chicago. Justicijos departa
mentas paskelbė, kad bėgy pas
kutinių 18 mėnesių į Leaven-j draugas Mussolinio, žada pa 
wortho federalį kalėjimą Chica rašyti knygą, kurioje atvirai pa gajos g 33 atvyko 
ga pasiuntė 30 vagonų ivai- sakys visas fašizmo diktatu- 
rių kriminalistų. Prie to tapo iros slaptybes. Mussolini kalti- 
uždaryta aštuoniolika bravorų, j no Rossi, kad tas buvo vyriau- gu-m- p MerkeH ir p., Lip-|s.vtė ir Ona Lasytė. Kadangi 
uždėta spynos ant 1,500 bu-(sias kaltininkas mirties sočia-1 .. -- . ■ I

dinkų ir pabausta 2,000 būtie-Įlįstų atstovo Matteotti, bet šis' 
geriu. Iš tų skaitlinių 
kad Chicaga prikimšta 
mų laužytojų.

Prekybos sutartis su Estija.
— Estai pasiūlė Lietuvai su-, 
daryti laikiną prekybos sutar
tį ir pradėti derybas nuola
tinei prekybos sutarčiai ^suda
ryti.

Fašistai Apgina 
Kapitalistų Sistemą

VIENYBĖS
EKSKURSIJALos Angeles, C ai. Generolas 

Butler, kuris buvo du metu 
i Philadelphijos policijos virši- 

139 ninku ir norėjo tą miestą pada- 
• balsais pries 27 priėmė bilių, ryti nekaltą kaip rojų, vėl pa- 
j kuris uždraudžia visus streikus; puolė i visuomenės akį. kada 
i ir lokautus ir paveda visų gin- privertė ;
ičų tarp darbininkų ir kapitalis- Williams, šis pulkininkas iškė- 
tų išrišimą tam tikriems tei-Jė bankietą savo bendrams ofi

su tuo. biliu cierams ir jų žmonoms. Pakvie 
generolą Butlerį. bet pa-i 
klaidą, nes Butleris yra 
“sausas." Pamatęs stip- 
“cocktails“ vaikštinėjant 

apie stalą, pamatęs kad Oficie- 
rai geria, visai nepaisydami. • 
kad Amerikos konstitucija, ku
rią jie prisiekė saugoti ir gerb
ti. gėrimą draudžia, generole 1 
Butlerio širdis užvirė ir jis ra 

į portavo apie bankietą augštes- 
nei valdžiai, kuri Williams a-! 
reštavo ir visą dalyką tyrinėja. I

sėjams. Sąryšy
Mussolini pasakė kalbą, kurioje tė ir 

kad socialistų tvirti-! darė 
nimai buk kapitalizmas miršta ■ 
neteisingas. Kapitalizmas netik 
nemiršta, bet dar savo aušros

■ nepasiekė. Kur kapitalizmas 
Į buvo sudraustas, ten jis vėl ke
lia galvą. Kapitalistai nėra siur 
bėlė, tykanti iščiulpti prislėg-

- to proletariato krauja, bet or- vertė nukritusi užsieny, ir kad 
žmonės Rusijoje reikalauja!
svetimos valiutos, nepasitikėda
mi savai. Prieš tokį rublio atpi
gimą. valdžia pradėjo vesti Sudegė Laivas 
griežtą kovą. Vietoje pirkti pre “America 
kių biliono rublių vertės, arba 
1.000 milionu. valdžia pirks tik
685 milionų vertės šįmet. Buvo Į States Linijos laivas “Ameri- 
tikėtasi, kad iš ūkininkų bus ga’ca“ čia sudegė dokuose, kur 
įima supirkti milionu tonų gru * buvo taisomas. Nuastoliai šie
du daugiau, negu pavyko su
pirkti. sako Rykovas. Miestuose 
jaučiama didelė stoka fabriki
nių prekių ir tas labai ardo eko 
nominį gyvenimą. Ūkininkai 

»nenori imti pinigų, nes už juos 
negali nieko nupirkti. Jie rei- 

LENKŲ TAUTOS ISTORUA kalauja už savo grudus prekių. 
vadovėly, vartojamam Lietuvos o valdžia ir valdiški kooperaty-

Meilužis Nekaltas
Vyro Nudėjime

Elizabeth, N. J. Džiuri rado 
Juozą Cowen nekaltą užmuši
me su plaktuku tūlo Clark, su 
kurio žmona jis turėjo meilės 
ryšius.

su jais/tuomi sunaikinti vieną iš “kapi- 
įtalizmo“ ramsčių, šiandien iš 
i visų spėkų kovoja, kad palai-! 
jkius to rublio vertę. Premjeras’ 
Rykovas, kalbėdamas čia: ]— 
reiškė, kad rublio perkamoji

panaši plėšikų gauja, užpuldi- 
nėjanti ypač krautuves priemie 
sčiuose. Kriminalei policijai pa 
sistengus. ir ši gauja sulaiky- 
ta Kauno priemeisty — A lėk- 
sote p. Gurvičienės krautuvė- JJ? 
je. Spaudos atstovams teko bu 

' ti prie tardymo. Plėšikas Vo-
liūnas Kaplano nužudytojas — '
18 metų berniokas, gerai atro- (& • 
do. darbininkas, Aleksoto gy- iOt ‘ 
ventojas, nesenai sėdėjęs Kau- & 

’Wio kalėjime du mėnesiu už va-
J ryystę. ! JS

Į Klaipėdą 
per 

Angliją

Palydovas - J. M. DANIELIUS 
(“Vien j bis’ ‘ Bendrovės Biznio Vedėju)

K I- > * •

Maskva. Sovietai prašo Ame
rikos kapitalų pagelbos elek
trifikuoti gelžkelius apie Mas
kvą ir pastatyti elektros stotį 
ant Dniepro upės. Tiems dar
bams reikia 110 milionų dola- 
rių, kurių rusai neturi.

Colorado Springs. Kad Ame-j 
rikos indionaj gali būti moks-; 

. 'lingi rodo faktas paskyrimo va
< do Brave Hawk profesorių vie- Į 

tos High School čionai, 
yra gryno kraujo indionas.

Philadelphia. Kuomet šeši 
jauni banditai užpuolė jos vy- 
rą delikatesų krautuvėje ties

i 3901 Folsom St., Sarah Segal, čias iš bažnyčios, peiliu suba- 
metėsi per duris lauk ir pra- dė dvi. vieną suspardė, o kita 
dėjo rėkti. Banditai išsigandę, pabėgo. Policija dar jo nesu

moko į automobilį ir pabėgo. gavo.

“KL ž.“ praneša :* šiuo laiku 
Klaipėdoje pradėjo arba pra- 

įdės eiti keturi nauji laikraš
čiai. Jau išėjo gelžkeliečių fe- 

i derantų laikraštukas “Gelžke- 
lietis.“ Klaipėdos krašto dar
bo federacijas sekretoriatas šio
mis dienomis pradėjo leisti 
“Darbo Balsą" — lietuvių ir vo 
kiečių kalba. Vieton nebeinan
čio “Valstiečių, žodžio" ta pati 
klasiniai susipratusiųjų darbi
ninkų grupė pradėjo leisti 
“Kaimo Žodį."

Be to. “Kl. ž." buvo pra- 
nešusios. kad ten pat eisiąs vo
kiečių ir žydų dienraštis “Mor 
gen Kurier."

Pastaba: Norintieji važiuoti 2-ra k lesa vietas užsisaky 
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran 
tuojame. — Reikalaukit Pasportams Aplikacijų.
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| PERŽVALGA | FAKTAI LIBERALAMS ŽINOTI
KAM REIKIA PINIGŲ(1925 metų pabaigoje išėjo knyga vardu, 

“Social Progress — A Handbook of the Liberal 
Movement.’’ Ta knyga yra kaip ir rankvedis li
beralams Amerikoje. Ji teikia faktų iš dabar
tinio politinio amerikiečių gyvenimo, judėjimų, 
atsitikimų, ir tt. Keletą faktų paduodame čia.

Katalikų Obalsiai biotas į tris metus.
Mariampolėje pagarsėjęs Į Tą pąvojų prašalinti yra siu 

j Bumša suruošė kataBkų .lemon [ loma sumažinti laiką, už kurt 
[straciją ir parodą paminėti pašalpa mokama.
[piežiaus apvairikaviioo rUKak-- Bet tas dalyko nepataisys.

_ _ juantmo 
prirašyti. Jaunimas mažiau ser 

*r ga ir miršta. Iš jų duoklių po
mirtinių ir pašalpos fondai «a- 

[ 2. Lietuvos gyvybė tikra ka-i Ii turėti visados perviršį. Jau- 
italikybė.. - Inimo pritraukimo klausimas y-

|j 3. Kam bažnyčia ne motina,!
tam Dievas ne levas.

Vėliau, Bumša turėjo paskai
tą apie Vilnių. Joje jis darė se
kančių pareiškimų:

•'Vilnių mes atgausime tik su 
pagalba rąžančių.”

Tarp 
•e bv ši t sekanti

-ai ! Reikia kodaugiausia j
DELKO ŽMONES NEPASITENKINĘ

i gina.

ra gyvas ir būtinas abiems mu
sų Susivienijimams. Ir abu va
ro jaunimo organizavimo vajus. 
Narių 
va j u s

“Vienybės” Seimui ir Iškilmėms Praėjus
Pinnutinis lietuviu laikraščių “Vienytie” susilauki 

tokios iškilmingos valandos, kad galėjo apvaikštinėti sn 
v o 40 metų gyvenime sukaktuves. Ačiū “Vienybes” Dircl 
toriato nenuoalsiam ir didelio pasišventimo triūsui, ši 
met “Vienyliės” Seimas įvyko prie didžiausio sėrininkų 
skaitliaus, kokio.dar niekuomet nėra buvę. Seimo apvai-l 
nikavimui ant rytojaus įvykusiame banku te vėl gi da
lyvavo į 300 svečių ir viešnių, ko retai kuomet nors lietu-i sveiko oro. 
vių puotose buna. Redakcija ienybūs*’ neranda tinka-i 
inų žodžių išreikšti dėkingumą* visiems ščrininkams ir ju.; 
bilėjinės vakarienės svečiams už parodytą tokį visuo-j 
menės prielankumą šiam seniausiam lietuvių laikraščiui, i

X.. • . - „ ........r-.: v r:......... !

“Dabartinėj šaulių Sąjunga 
nesanti tikusi tam darbui ir ji

atimta.'
kad Bun. a'* ka

būtina pareiga yra 
iš visų spėkų remti.

—o—
Didžiausio ir

tuos

Ieško
Mažiausio Žmogaus.

“Trimitas,” kuris anuomet 
ieškojo seniausio Lietuvoje 
žmogaus, dabar ieško didžiau
sio ir mažiausio. Suradėjui di
džiausio duoda 75 litus dovanų, 
o mažiausio — 50 litų. Konkur
so laikas iki bal. 1 d.

Uu žymėja lietuvių amerikiečiu meilę prie savo tauto 
demokratybės ir liberalizmo. Kurie tik laikraščiai šitas: markių, 

-idėjas skelbią, tie visi gauna kredito iš “Vienybės” iškil
mių. Kas šiandien įvyko Biookiyne, tas rytoj įvyks ir ki
tur, kur tikiu ūsų kuris liberalis laikraštis sulauks savo 
sukaktuves; Mums pirmenybė šiuo žvilgsniu pripuolė tik 
dėlto, kad “Vienybė” yra seniausis laikraštis.

Todėl “Vienybė” ačiuoja visiems savo šėrininkams, 
skaitytojams, bendradarbiams, draugams, svečiams ir 
viešnioms bei visiems prisidėjusioms padaryti “Vieny-s 
bes” jubilėjines iškilmes veik nacionalės reikšmės. Taipgi 
ačiuoja visiems už skaitlingus sveikinimus ir linkėjimus. 
Taipgi visiems laikraščiams Lietuvoje ir Amerikoje, ku
rie teikėsi “Vienybes” iškilmes paminėti.

Musų gyvenimas tebėra pereinamajam laipsny. Li
beralizmas ir tėvyniškurna ; dar nėra peraugštai iškėlęs 
savo skaisčiaspalvės vėliavos viršum musų vargingų ir 
tamsių minių. Dėlto visi liberalizmo pionieriai, visi rašy
tojai, bendradarbiai, kore.pondentai — visi laisves my--; 
lėtojai patriotai, dar stipriau žengkim į priešakį su 
kelta vėliava laisvos mintie s ir spaudos. Musų obalsis 
gul bus visuomet šis — Vyrai, pajudinkim žemę!...

ivo

—o —
. 1 tnerikiecianis Žiuolimi

Jau buvo kelis syk skelbta, 
bet ierkia vis dar priminti ame
rikiečiams, kad. rašvdan i laiš- 

jkus Lietuvon, nerašytų tokių j 
; minčių: “Laiškus siųskite be kias painiavas. Visų pirmiausia 

, mes. turėdami daugiau-kiti prezidiumo nariai atsisako 
; pinigų, užsimokėsime, o ir laiš-[su juo dirbti. Nėra sekretoriaus 

kas geriau ateis.” ; vice-prezidento ir kitų. Po to 40
Prieš karą tas buvo tiesa, bet krikščioniškų atstovų pasirašė 

dabar tokie be markių laiškai po raštu, kuriuo pareiškia ne- 
taip “gerai“ ei m

11 u vos nei krust :

Staugaiti Krikščionys ^SuėsJ'
Lietuvos laikraščių žinios pa-ę 

rodo, kad liaudininkas Stan- [ 
gailis neilgai bus seimo pirmi
ninku. Jam krikščionys su tikru 
krikščioniškumu” daro viso-

merikos piliečius — tai yra, piliečius vienos iš 
turtingiausių šalių .pasauly — yra ta. kad dau
gelis darbininkų-rankpelnių neįstengia uždirbti 
tiek, kadgalėtų kaip reikia išlaikyti savo šeimy
nas. Vienas-kitas iš darbininkų pakįla ir Įsigy ja 
turtų, bet skaičius tų, kurie neįstengia pasiekti 
išsivertimo stovio, nesimažina. Tas skaičius api
ma trečdalį, net visą pusę Amerikos darbininkų.

Žmonių Amerikoje dabartiniu laiku yra a- 
pie 114 milionų, iš kurių 42 milionai yra darbi- 
ninkai-farmeriai. Visa šalis turto pagamina per 
metus apie 70 'bilionų dolarių, kas išeitų po $L- 
667 del kiekvienos darbininko galvos. Įvairios 
valdiškos ir nevaldiškos statistikos parodo, kad 
Amerikos darbininkas, vidutiniškai, i metus už
dirba apie $1.200, o pragyvenimas vidutinei šei
mynai kainuoja $2,000 per metus. Reiškia, treč
dalis, ar pusė Amerikos darbininkų, kasmet “sky j“ 
Įėję” iki $800.

ALGOS

kiečio šeimyną iš vyro, moteries ir trijų vaikų, 
randa, kad jos išlaikymui reikia mažiausia per 
metus $2262.00. Pinigai paskirstomi šiokiu budu

Maistui — $774; drapanoms: vyro — $121, 
moteries — $166. vaiko 11 metų — $97, mergai
tės 5 metų — $83, vaiko 2 metų •— $47; renda 
— $300; kuras ir šviesa —- $128; rakandai ir 
jų užlaikymas — $70; skalbimas drapanų $104; 
namų ruošos reikmenos — $33; sveikatos už
laikymas — $80£ apdrauda gyvybės — $110; ap 
drauda nuo ugnies — $1; gatvekariai vyro — 
$30, moteries ir vaikų — $15 
laikraščiai
$23; Įvairus — $53.

Tie darbininkai, kurie neuždirba $2,000 per 
metus, turi arba kentėti stoką, skolintis, leisti 
nepilnamečius vaikus Į darbą, leisti žmoną dirb
ti. Tas viskas kelia nepasitenkinimą ir.kenkia 
visuomenės normaliam gyvenimui.

teatrai — $20;
$8: organizacijoms duoklės —

KAIP TI RTAI IŠDALINTI

1922 metais National City bankas surokavo 
Į Amerikos turto esant 320 bilionų. 803 milionai 
idolarių. Reiškia. Amerika turtingesnė už Angli- 
• ją. Kanadą. Franciją. Vokietiją, Ispaniją. Švei
cariją, Kiniją, Argentiną ir Braziliją, krūvon

1916 metais valdžios- komisijos narys, kuris 
ačiū darbo tyrinėjo padėti pramonėje, raportavo:

“Turtingieji, kurių tėra 2 nuošimčiai visų

Lietuvos Seime Kad emu Obstrukcijos
Pareinanti Lietuvos laikraščiai pilni aprašymų apie 

kadetnų vedamas Seime obstrukcijas. Jie būtinai nori iš
mesti D-ra J. Staugaitį iš Seimo pirmininko vietos, kurion 
dar tik keletą dienų atgal jį išrinko, ir vien dėlto, kad 
tam žmogui pasitaikė būti Valstiečių Liaudininkų parti
jos nariu. °“

Rinkimų posėdį kademų atstovai tą dieną pramiego
jo ar su savo partijos reikalais pralakate, už tai sugry- 
Žę Seiman ir radę pirmininku išrinktą ne “savą” žmo
gų, nuo pirmos dienos pradėjo Seime tokias nešvarias 
obstrukcijas ir betvarkę, kad pirmininkui jokiu būdu ne

Didesniuose mieštuose, tariant 
unijų pastangoms ir kovoms, išsilavinę darbi- 
ninkai-amatninkai gauna po $8. $10 ir iki $15 įjgyventojų skaičiaus, valdo 60 nuošimtį viso tur- 
dieną. Bet tokių darbininkų bus bene 3.800.000 < to. Vidurinė klasė, susidedanti iŠ 33 nuošimčių 
iš 42-jų milionų darbininkų. Ir tai — jie ne visas i gyventojų skaičiaus, valdo 35 nuošimtį viso tur- 
dienas dirba. Pavyzdžiu, namų statymo darbi- j to. Biednuomenė, arba 05 nuošimčiai visų Ameri 
ninkai išdirba tik 190 dienų per metus, arba du j kos gyventojų, tevaldo penktą nuošimtį visų 
trečdaliu laiko. Siuvėjai nuo pusės iki trijų ket-ltwrtu?” 
virtadalių laiko.pasitikėjimo Staugaičiui. Jam 

atėjus į seimo posėdžius, jie 
[viešai jį pajuokia ir kvatoja. 

Krikščionims butų gerai pri- 
Snas turės lietuviškų pašto žen-[ si minti patarlę: “Nespjauk į 
Į kielių pardavimui, tai amerikic-1 šulnį, bo reikės atsigerti.” Ar
čiai galės juos pirkti ir laiš-jtinasi rinkimai ir tikimės lai
kuose įdėjus/pasiusti savo gi-į mes liaudniinkai. Tad liaudinin 
minėms. kai bus didžumoje. kaip dabar

_ o_  ,yra krikščionys ir gali atsimo- 
Mukslo Priemonių____________keti už jų nepadorius darbus
Prilaikymas Lietuvoje dabar.

Lazdijų klebonas įsitaisė sau [ —~
moderniško mokslo įrankį —^Lietuvos Banko Pelnas 
radio priimtuvą. Įsitaisė su tuo; D Lietuvos banko atskaitos 

i d id žiu troškimu, kad g 1 S** ' ' girsti baisa— iš Rymo.
te’ Į ' —o—

T antininkų Studentų 
i w * •

Rezoliucija
"Neo-Lituanijos

.korporacijos metinis seimas, iš
rausęs kunigo Tumo paskaitą 
apie augančią partinę kovą lie- [ Bankas visai nemano bankru- 
tuvių visuomenės tarpe, kuri įduoti, kaip žydai buvo pradėję 

[pasauly garsinti, o musų ko
munistai turavoti. Litų apyvar
toje Lietuvoje dabar yra 81 
milionas litų, žmonių pinigų 
padėta į Lietuvos Banką 24 
milionai litų.

—o*—
eities, ar šališkai, neobjektyviai j-4Naikinimą Neapykantos 
nušviečiant jų dabartį, ar net i - Vienybes pajudintą klau 

simą apie “vienybę visų lietuv
ninkų.“ jau atsiliepė balsų ir 
Lietuvoje. Valdžios oficiozas 
“Lietuva" ir “Panevėžio Bal
sas” pritaria obalsiui: “šalin! 
demagogiškos partinės kovos į pas $goo tegali dabar tiek nupirkti, kiek pirm 
išjietuvių visuomenės, šalin v ei karo nupirkdavo už $465, arba $3,000 vyras te- 
kėjų ir idėjų šmeižimas! gali gyventi kaip $1.745 vyras gyveno pirm ka- 

Lietuviams, iškovojus politiš ro 
ką nepriklausomybę, dabar rei-[ 
kia ją išlaikyti, pagražinti; rei 
kia iškovoti pirmenybė pramo
nėje ir prekyboje; reikia suda
ryti sveikas ekonominis gyveni
mas Lietuvoje ir čia Ameriko
je; reikia kodaugiausia lietu
vių teknikų, profesionalų, 
teligentų, veikėjų.

Tie visi darbai reikalauja 
tos vienybės. Todėl šalin su 
magogiškais užsivarinėjimais! 
Lietuviai turi kiltį visi augš- 
tyn prie gerovės.

senatorius Pettigrew, pabrėždamas
1924 metaisValdžia sako, vidutinė alga A-s“uos sa^°- 

merikos darbininko buvusi $1.300. ‘Matote, 65 nuošimčiai žmonių valdo 5-kius 
[nuošimčius turtų, o 2 nuošimčiai gyventojų val- 

Laukų darbininkai gauna dar mažiau. 1919 do 60 nuošimčių turtų. Tie du nuošimčiai ne- 
-1920 metais jie gaudavo vidutiniškai $675; 1921 pagamino tuos turtus. Juos pagamino 65-ki 
— $779; 1922 — $520; 1923 — $501; 1924 —[nuošimčiai. Bet tie du nuošimčiai valdo valdžią, 
$563. Patys ūkininkai per du metu nieko negavo ■ bankus, korporacijas, teismus, žmonėms patap
ant savo kapitalo, o per kitus du tik antrą nuo
šimtį.

New Yorko valstijoje valdiški biurai rado, 
kad vidutinė darbininko alga pradžioje 1925 
metų buvusi $28.30 savaitėje. Jei tokis darbinin- 

fkas išdirbtų pilną laiką, tai per metus tegautų 
alėtų iš-! pasirodo, kad 1925 metais tas i $1.472. Moteris gaudavo vidutiniškai po $17.00 

[bankas uždirbo išviso 8.969,118'į savaitę. Illinois valstijoje algos beveik tokioj 
[litų; atėmus išlaidas, gryno pel 
Į no liko 2,350,000 litų. Akcinin- 
* kams išmokėta 12-tas nuošim-

navimo Įstaigas. Jie spekuliacija, gudrumu, suk-' 
tumu, pavogė tą turtą nuo tų, kurie ji pagami
no.”

studentu tis, o x aisty be ga\ o 430.000 Ii—

tuvių
gresia paskandinti '-visą tautą 
į neteisingumo pelkes, išnešė 
sekamą rezoliuciją:

1. Asmenų vardų juodinimas, 
ar tai keliant jau senai pamir
štus nedidelės svarbos Įvykius 
iš jų privataus gyvenimo pra-

ateiti, yra nekultūringumo irt 
piktumo pažymis.

2. Išniekinimas visų visuome-[ 
nes jr politikos darbininkų var- 

s motyvais į

tas, senyvas, pražilęs kovose už Lietuvos nepriklausomy
bę veteranas, negali suvaldyti jaunų, klebonijose išniuš- 
truotų ir įsi jusi jusiu kademukų, kuriems nesvarbu ša
lies reikalai, — jiems labai svarbu, kaip tai gali būti Sei- du grynai partiniais motyvais 
rno pirmininku klebonijų neužtvirtintas žmogus! Jo mok- yra netik etikos žvilgsniu smer 
slas, jo gabumai, jo nuopelnai Lietuvos valstybės atgimi- ktinas, bet sykiu labai pragaiš 
me klelionijų lierniokams nėra suprantama nė apkai- tingas teisėtumo ir teisingumo 
nuojania.

Greta visokių triukšmų Seime, boikotavimo posėdžių, 
nedavimo atstovams ramiai kalbėti, kėlinio.visokios be
tvarkės, kademai renka atstovų parašus, kad išreikšti 
Seimo pirmininkui Staugaičiui “nepasitikėjimą.” Jau tu
ri surinkę 39 parašus, prie kurių prisidėjo ir čia Ameri
koje dolarius rinkęs studentėlis Tylenis; amerikiečiai 
pašėrė dar vieną liernioką, kad galėtų ardyti Seimą!

Tą gražiai mato Lietuvos priešai lenkai, kurie kaip 
tik tuo momentu ginkluoti puolė Lietuvos žemę ties Ti- 
šeblotu ir Podgajais, užėmė miško plotą, apsikasė ir paė
mė 8-nius lietuvius policininkus nelaisvėn, prie ko vienas 
dingo Ik* žinios.

Ar ne sutartinas tai buvo darlias Lietuvos kleboni
jų ir lenkų <4dklvyrių” ties Podgajais?...

gyvavimui musų tautoje.
3. Teisingumo žlugdymas, ku 

riuo dabar užsiima musų par
tinė spauda, yra musų tautos 
laisvei kasama duobė.

Daug pas mus kalbama apie 
“bendrą frontą.” Jei kur reikia 
bendro lietuvių fronto lai čia 
— prašalinti Įsigalėjusią de
magogiją ir melagingus šmeiž
tus. Visuomenė turėtų stačiai 
atsisakyti skaityti melagių ir 
lietuvių šmeižikų organus ir ne
klausyti jų kalbėtojų.

tų.
Tas parodo, kad Lietuvos

i ri

ta u

Gražus Leidinis
Detroite lietuvių prekyljos butas išleido gražų “Met

raštį, ” kur telpa svarbesnių biznierių ir visuomenės vei
kėjų paskelbimai taipgi straipsniai, plėtojanti obalsį

Lietuvių prekybos butų jau yra nemažai. Reiktų jau 
imtis svarstyti apie jų surišimą j centrą, kuris apimtų 
visą Ameriką, ir apie metinius suvažiavimus.

Pavojaus Žymės Vokiečiai Palinko'
- Katalikų Susivienijimo at- Prie Lietuvių
skaitos rodo, kad 1924 metais j Klaipėdoje artinasi pabaiga 
daugiau ligoniams-nariams iš-į laiko, skirto vokiečiams pasi- 
mokėta pašalpų, negu jie su-; rinkti ar Lietuvos, ar Vokietijos 
mokėjo duoklių. Išviso tą metą 
nedateklius ligoj pašalpos sky
riuje buvo ŠS^iiil.30. Pereitais, 
tai yra. 1925 metais tas neda- 
teklius pavyko 
ŠI.72fi..>S — lx-t \\*rnedateklius.

nijimo pašalpbs skyriaus per
virsi.* iš $13.783.00 bus išnau-

pilietybe. Ikišiol vokiečiai, gyrę 
Vokietiją, dabar staiga pasuko 
frontą ir agituoja savuosius pa 
sirinkti Lietuvos pilietybę. Esą, 

sumažinti iki Vokietijoje bedarbės, suirutės.
o čia Klaipėdoje “ramus ir gra
žus gyvenimas.“ Esą. lietuviai 
šimtą kartų geresni už italus, 
kurie valdo vokišką Tiroliu.

Minkštų kasyklų darbininkai 1922 metais 
uždirbdavo po $55 iki $99 i mėnesi. Miško pra
monėje algos buvo nuo $675 iki $956 per metus. 
Pastos darbininkai gauna apie $1,700 per metus. 
Iš gelžkeliečių 1.830,000 gauna tarp $3.24 ir 
$7.43 per dieną. Apie 608,000 gauna mažiau $4 
i dieną. Vidutinė alga gelžkeliečių per metus 
1923 metais buvo $1.643.

Tie faktai rodo, kad didelė didžiuma Ame
rikos darbininkų neuždirba pragyvenimo algos, 
būtent, $2.000 per metus. k

KĄ GALIMA PIRKTI SU GAUNAMA ALGA

Pabaigoje 1924 metų pragyvenimas buvęs 
67 6 nuošimčiais brangesnis, negu 1913 metais. 
Hooveris, pradžioje 1925 metų, pareiškė: “dar
bininkas gauna apie šimtą nuošimčių didesnę al- 

■gą, negu pirm karo, o pragyvenimas branges
nis tik 72 nuošimčiais. Tas reiškia, kad darbinin-

Pasiremiant statistikomis buvo padaryta 
šitokis pranašavimas ko Amerikos pilietis, gy-^ 
venas 1922 metais, gali susilaukti. Iš šimto pilie
čių. gyvenančių tais metais, ir turinčių 25 me
tus, sulaukę 65 m. amžiaus. 54 negalės patys iš 
savęs išsimaitinti, bet turės laukti paramos iš 
kitų. Trisdešimts šeši bus mirę, ir jokios pašal
pos nereikalaus. Penki dar dirbs už Ynenką al
gą, keturi bus prasisiekę gana gerai, o vienas 
bus visai neprigulmingas. Taigi iš šimto ameri
konų, tik penki susilauks geresnio rytojaus.

1923 metais tik 7 ii’ pusė milionų Amerikos 
piliečių pridavė valdžiai “income” taksų blan
kas; iš jų pusė pareiškė turį pajamų virš $2,- 
000 per metus, o kita pusė pajamų turi mažiau 
tos sumos. Išviso gi suaugusių žmonių Ameriko
je yra 62 milionai. Atmetus 18 milionų šeiminin
kių, dirbančių namie be atlyginimo, visgi pasi
rodo. kad didelis skaičius piliečių negauna tiek, 
kad reikėtų jiems “income” taksų blankas pil
dyti.

KAIP TURTAI SUSIDARO

Kad vienas žmogus turi daugiau kapitalo, 
ar pajamų, dar nesudaro didelės nepasitenkini
mo priežasties. Savaime aišku, kad proffesiona- 
las. ar darbštus biznierius, turi daugiau pelno 
gauti, negu neišlavintas, paprastas darbininkas. 
Bet ž?^nės esti nepatenkinti, kad turtai ateina 
per spekuliaciją, per suktybes, plėšimą, kyšių 
ėmimą ir kitokius darbus, priešingus visuomenės 
gerovei. Amerikos bankininkai dažnai susikrau
na didžiausius turtus iš spekuliacijos. Tokiu bil
du sukraunami turtai skriaudžia darbininką ir 
kiekvieną pilietį.

Pavyzdžiu, garsioji skerdyklų kompanija. 
Armour and Co. susitvėrė 1868 metais su kapita
lu tik iš $160.000. Jau 1915 metais ji išmokėjo 
dividendais, pavydale Šerų. 80 milionų dolarių. 
Tie Šerai i savo keliu turi nešti pelną. Pabaigoje 
1918 metų ta kompanija buvo verta, ant pope- 
raus. 172 milionų dblarių, kuomet tikrenybėje 

. pinigais Į tą kompaniją išviso tapo Įmokėta tik-
Kasmet del ligų darbininkas vidutiniškai ne aštuntas nuošimtis kapitalo.

dirba apie 8 dienas. Tiek jam išskaitoma iš ai- \ Arba, štai Ahiminu'm kompanija, kurią kon 
troliuoja Amerikos-valstybės iždo sekretorius, 
Mellon. Jis ją suorganizavo 1888 metais su $20,- 
000 kapitalo. įdėjęs dar pelnų jis padarė kapita
lo iki milionų dolarių. Tą pasiekęs, jis, neįmo
kėdamas nei cento daugiau kapitalo, pasidarė 
šėrų sumoje 20 milionų ir jau 1913 metais gau
davo po 15 nuošimčių ant to “kapitalo.“ Ta kom, 
panija kontroliuoja alumino indų gaminimą ir 
sykį davė 500 nuošimčių dividendą. Jos vertė 
yra apie 110 milionų dabaj. Darbininkams gi ta 
kompanija moka ant dienos vidutiniškai $3.36.

Tokios kompanijos ir jų praturtėjimo bu
dai yra kenksmingi visuomenei ir liberalai tu
rėtų jas žaboti. ' — V.

LIGOS, NELAIMES, BE D ARRES

Valdžios biurai suskaito, kad kasmet Ame
rikos fabrikuose ir kasyklose nutinka 2,453.418 
susižeidimų, del kurių darbininkai nedirba 225 
milionus dienų ir netenka apie bilioną dolarių 
algomis. Apie-20.000 darbininkų tampa užmušta 
kasmet.

Bedarbių kas metą Amerikoje, sakoma, esą 
apie pusantro miliono. Bet 1922 metais jų buvo 
penki milionai.

gos.

DARBO VALANDOS

Ilgumas darbo valandų seniau būdavo dide
lė priežastis nepasitenkinimo. Unijos vietomis iš 
kovojo 8 valandų darbo dieną, liet darbininkai, 
norėdami daugiau uždirbti, dirba 10 ir 12. Tie 
darbdaviai, kurie įvedė 8 vai. darbo dieną, pelnė. 
Pavyzdžiu, plieno trustas ilgai priešinosi tokiai 
darbo dienai, bet ją įvedęs^ paskelbė ekstra di
videndus. Bet yra daug pramonių, kur darbinin
kai dirba 10 ir 12 valandų, net visas septynias 
dienas savaitėje.
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Ar Reikalingas Visuotinas Amerikos 
Lietuvių Susivažiavimas?

pasirodė. Žmonės, pasidalinę $50,000. O kas juos sudės, 
į atskiras gnųjes ir partijas, kuomet Lietuvos valdžia jų 
priešingi vieni kitų surnany- neturi, o lietuviuose neapsi- 
mams, mažai arba nieko ne-

n

Rašo Z. Jankauskas
reiškė sielos tuos pinigus su- ’ 
rinkti. Taip dalykams sto-,! 
vint, nėra vilties savu sky-

Jau buvo rašyta kiek anksčiaus musų laikraštijoje 
šiuo klausimu. Dabar išnaujo pasikartojo. “Sandaros” 
No. 8 pasirodė tuo reikalu raštas p. D. Pilkos, kuris kaip 
ir apibudina pirmesnių rašytojų kalbėtą susivažiavimo

Prakilnus tai sumanymas. * .....
Ir tasai sumanymas reiktų vens ir tie lietuviai darbuo- 
remti visiems ir prirengti jį

bus nepaprasti mums Ame
rikos lietuviams, sąjunginė
je su rengiama Visasvietine 
Paroda mieste Philadelphia. 
Geresnės progos nebus jei 
šią praleidus. Panašios paro 
dos, turime atsiminti netan- 
kiai buvoja, šią praleidus 
turės mažiausiai pragyven
ti viena arba dvi žmonijos 
eilės, pakol galės sulaukti 
tokios ar panašios svieto 

; pramogos, koki dabar yra 
rengiama.

Dabartiniai sumanytojai 
šio prakilnaus apvaikščioji- 
mo bus jau išmirę; neprigy-

tojai, kurie šį svarbų klau
simą sumanė ir pakėlė vie
šumon; sušaukti Lietuvių 
Visuotiną Susivažiavimą, A- 
merikoje. Šis klausimas la
bai yra ryškus ir gyvas ir 
jisai be jokių abejonių ar 
ginčų turi būti užgintas ir 
gerai prirengtas įkūnyti gy
venimam Nes proga pasitai
ko nepaprastai gera.

Ar lietuviai suspės prisi
rengti prie Visa-svietinės 
Parodos, tai neišrišamas 
klausimas. Greičiaus, kad 
ne. Nes pritarimo, ar aiš- 
kiaus pasaikius, supratimo 
reikšmės lietuviams turėti 
savo skyrių, pas lietuvius ne

geriaus ir Lietuvos, — tasai! 
prieštaringumas.giliai įsike
rojęs. Ir kada visos tautos: 
darbas reikalinga atlikti iš-' 
vien, tai pas mus nėra.to pi
lietiško supratimo atadėtij 
bent laikinai, Į šalį visus ki-; 
tus mažmožius ir savitarpi
nius ginčus, o eiti visiems į 
talką savo šalies, savo tau- _______ _____ _______,
tos, žymų darbą atlikti. Tai kad pai.pdos metu nevien į- 
atlikus, paskiaus iš naujoĮvairiųšadiųrodinius(ekspo- 
grūpės ir partijos gali rietis,: natus) galima bus matyti; 
jei joms taip patinka.

Iškrypau beveik iš klau
simo. Dabar eikime prie su
sivažiavimų. Skyrių turėtu
me, jei galima butų surinkti 
tokią, kad ir mažesnę su
mą, pinigų. Lietuviui ar pri
sidės viešai ar ne parodoje, 
bet susivažiavimus reikėtų 
sušaukti. Reikia suprasti,

ČIA TALPINAMA ŽINIOS 18 AMERIKOS LIETUVIU GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA JMUSŲ G ARTŲ 
KORESPONDENTU APIE TEATROS, BALIUS, PRAKALBAS IB ARKINĮ JUDĖJIMU.

BALTIMORE, M D.

rių, reikalinga bendra Ame
rikos ir Lietuvos lietuvių 
parama. Reikia turėti su
pratimas, noras, atsidavi
mas su visa siela, tą darbą

čia rengiama visokį koncer
tai, žaislai, vaidinimai ir 
šimtai visokių susivažiavi
mų. Argi gali būti šiais me
tais Amerikoje svarbesnė 
vieta lietuvių susivažiavimui 
ar susivažiavimams, kaip

tų žmogaus viduje, tokio 
darbo neįvykinsime. Lietu
vių Skyriaus įvykinimui 
svarbiausiai reikalinga pini
gai ir tai nemažai,.bent apie‘lėtų atsibūti Philadelphijoje.

but ne.
Taigi užmiršus apie turė

jimą ar neturėjimą savo sky 
\ riaus, susivažiavimai priva-

ką gavo pas mus i h ’smą pa
šaukti ir gaus šią savaitę noo- 

Sandariečių Prakalbos - Aukos sprendį iš teismo.
— Oras buvo taip atšalęs, 

kad Kovo 5 d. nupuolė iki ze
ro; tas yra jau gana šalta. Snie 
go jau pusę nutarpino pavasa
rio vėjai ir upės tvanas; jau 
nėra taip pavojingas.

— Kasyklos dirbą kaip iš 
pypkės. Tačiaus, nors penkiem 
metams sutartis padaryta, strei 
kų yra gana daug; tai čia, tai 
ten išeina, pastovi, ir vėl grįž
ta į darbą. Tokių vietinių strei
kų buna gana tankiai pas an
gliakasius, ir jie nieko gero ne
duoda nei vienai pusei.

Nienių Jonas -

MUSŲ KOVOS KOVO
MEN ES Y

Sveikos ir Laimingos
yra moterys, kurios stiprios ir kurioms neskauda 

Joms pagelbsti

SEVERA’S REGULATOR.-
M

Kaina $1.25.

Bendras kūno tonikas gydymui 
ligų išimtinai moteriškų.
“Buvau bejėgi' ir silpna. ' sako Mrs. F. Ma- 

tousck. Taylor, Ncbr. ‘ Prie paprastų moteriš
kų negaliavimų vidurių virškinimas buvo pras 
ras ir kiti prasti ženklai. Pasekdama gerą pata
rimą pradėjau vartoti Severa s Regulator ir 
Balzol ir tuią laiką turiu geriausias pasekmes. 
Dabar esu sveika ir laiminga.“

Gaukite Severą’s Regulator 
nuo jūsų aptiekoriaus

T

«■

CEDAR RAPIDS. IOWA

“VIENYBĖS”

Lietuviški Rekordai
COLUMBIA KOMPANIJOS

BABRAVIČIAUS REKORDAI

i

m

rdų Skyrius jau turi du pagarsėjusio 
wių Tenoro — Babravičiaus

rekordu, specialiai išleistus Columbia Komp: ši mėnesį

“Plaukia Sau Laivelis" — viena iš gražiausių šim 
kaus kompozicijų ir

“Karvelėli" — daina, kurią myli kiekvienas amerikie
tis. o dar labiau mylės išgirdęs kaip neprilygsta
mas Babravičius ją dainuoja.

12 colių. Kaina $1.25

“Kur Bakūžė Samanota" — Šimkaus kompozicija ir 
“Aguonėlės" — Gruodžio kompozicija.

10 coliu — kaina 75c.A

Kaina abejų rekordų su persiuntimu $2.75

“VIENYBĖ”
193 GRAND STREET 

Brooklyn,. N. Y.

NAUJA

DANTŲ GYDYKLA
Tel. HARLEM 0929. 20 M 5 AVE. (Ties 125 gatve). NEW YORK 

— LIGONIUS GYDO DAKTARAI SPECIALISTAI — .
kasdien nuo JO ryto — iki — 9 vakaro; Ncdėliom 10 iki 1 vai.

Naujausi budai. X spinduliai. Spccialiika laboratorija Dirbtinų Dantų

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

geriausiai įrengtoje mokykloje. 
Praktikos painokos išardyti ir su
dėti visokias motorus, apie elek
trą ir važiavimą. Tikras, pilnas 
kursas ioferio-mekaniko liėtavią 
ir angly kalbom veda visiems 
žinomas ir pef lirką mėty pri-

IN8PEKTOR. L TTKNIAVICUS 
garantuojame lai*nj tr diplomu — Patrikome darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūay mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nodėli'omia nuo 
II va*. ryto iki 3 vai. po piety. Kleaoa dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue. (kampan 14 gatvės) New York City

(Feljetonas)
Rašo Petras Kriukelis

tamsta, ar nori ženytis” — at
sako Marytė. “Noriu, labai no
riu ; kurgi nenorėsi tokio šal- 

Vieną linksmą subatvakari daus kąsnelio, kain jus. Mary- 
Laurus Atlamošius taip nusi-ite.” “Ale gi tamstyte Lauruk 
linksmino, kad ant rytojaus pa-Į esi šlubas, tai aš už šlubo nei- 
budo ant gelžkelio ir apsidairęs ■ siu; tu nebusi greitas.” “Bran- v : a
aplink save neberado savo ko-’gioji Maryte, kaip Dievą myliu, 
jos. Laimė, kad pasitaikė atsi-: nevisados esu šlubas, tik nuo 
gulti viena koja ant relių, o jei!vakar vakarėlio pradėjau šlu- 
galva butų ant relių, tai neduok Įbuoti. Mat gerai užuliojau ir ne 
pone Dieve, —■ kurgi eisi be gal- pamačiau kaip šuniui ant no
vos! Ką dabar daryti? Laurus-degos užmyniau, o. tas nelaba- 
pasidirbo sau medinę koją ir ją sis — kapt man už kojos ir i- 
Įkišęs i batus vaikščiojo, kaip ' kando.” “Na, tai gerai, Lauruk; 
ponas, nors su lazdele. Nereikia duosiu penkis tūkstančius litų, 
manyti, kad Laurus buvo jau tai busi mano senis, aš tavo bo- 
ubagas; jis turėjo Kaune slap- ba. Dabar — duok šen usus.” 
tą karčiąmą, tai buvo labai, la- Ir karštai, karštai pasibučiavo, 
bai geras amatas. Gerai gyve-1 

(nant, nėra dyvo, kad kraujas 
karštas gįslose užverda. Taigi 
ir Laurui taip nutiko; o kad 
ataušus negi pulsi Į sodžialką, 

! reikia vestis.
Lauras ilgai nelaukę, ir ap- 

uostė šliūžių Marę su penkiais vau 
tūkstančiais litu. Pasidrąsinęs i ’ * I, numovė pas Mariutę. Rado ją krūtis, nusiima kasas ir viską 
puikiai pasirėdžiusią; ji buvo vį sukrauna ant stalo. Lauras tik 
so Kauno mergų merga; kru-1 nenumirė iš baimės, manė, kad 
tys buvo lyg špižiokai, dantys 1 velnią parsivedė i namus, ir jau 
lyg sidabras, veidas lyg saulėj norėjo bėgti. Bet Marytė tarė: 
kasos lyg kometos uodegos. LauJ‘Nebėgk, — kas vinčiavota, tas 
ras ją pamatęs, net pamišo, ir' vinčiavota; nepirk katės maiše, 
iš sykio nežinojo kaip bepra-Įir nekask kitam duobės, nes 
dėti ir kalbą. “Sveika gyva Ma- 
riučiute! Ar tamsta šliaužą?” 
Aš; kam tamstai reikia?” “Mat 
mat man... užvirė... sakau, gal 
paršelių tamsta turi parduo

di?” “Pas mane paršelių nėra.
ir aš jų neparduodu, o kaip tik- 

j ra miesčionka dar gerai nesu 
i mačius, kas tokie per žvėrys tie 
paršeliai,” -— išdidžiai pasakė 
Mariutė. “Atsiprašau, panele, 
tai apsirikau. Gal tamsta nori 
tekėti?” užklausė Lauras. “O

Išaušus buvo abudu bažnyčio
je, ir susirišę drūtų mazgu. Ka
da Lauras turėjo kraiti kišenė
je. o bobą lovoje, tai pakėlęs ko 
jąjsako:
gavau — mano koja medinė!” 
“Tai barkis, ir aš tave priga-

i” ■— atšovė Marytė.
Ir štai išima dantis, nusiima

REIKALINGI AGENTAI

Reėkalingi Agentai-Įgalio- 
tiniai representavimui mū
sų laikraščio “SANDARA" 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio.. 
Visos informacijos dyked. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. Si., Boston 21, Mass.

t

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr.* Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M. 
Nuo 7 iki 8 P. M.

Nedaliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

>

Kovo 7 d. buvo ALTS. 5-tos 
kuopos surengtos prakalbos. 
Kalbėjo p. A. A. Tulys buvęs 
“Sandaros” redaktorius. Kadan 
gi prakalbos buvo rengtos ant 
greitųjų ir nebuvo progos jų 
gerai išgarsinti, tai ir publikos 
susirinko labai mažai. Vienok 
gerb. Tuliui vaizdingai apipasa 
Lojus dabartinę Lietuvos padė
ti, kur klerikalų reakcija yra 
augščiausiame laipsny, o kad tą 
klerikalų reakciją sutriuškinus, 
kalbėtojas ragina paremti sa
vo aukomis valstiečius liaudi
ninkus, kuriems laimėjus se
kančiuose rinkimuose, Lietuvai 
sugrižš spaudos ir žodžio lais
vė ir Lietuvos liaudis bus pa- 
liuosuota iš po klerikalų lete
nos. Publika gerb. Tūlio pra
kalba buvo pilnai patenkinta, 
ką liudijo gausus delnų ploji
mai. Potam trumpai kalbėjo 
senas vietos veikėjas gerb. J. 
Čėsna. Po jo kalbai buvo ren
kamos aukos paramai V. 1. Au
kų surinkta $42.16. Stambiausi 
auka buvo- tai gerb. J. Čėsnos,
kuris aukojo $25. Gerb. Čėsnos taliją Butėno vardas.-Ne tik 
duosni ranka niekad neaplen- spaudoje, bet ir tarpe didžiau- 
kia mus tautinių reikalų, už ką siu operos žinovų Butėno tri- 
Baltimoriečiaį jam ir atiduoda umfas 
didelę pagarbą. Kada tik p. J. 
Čėsna pasirodo prieš pub'iką, 
visuomet buna pagerbiamas 
gausiu delnų plojimu. Yra ir 
daugiau Baltimorėj pasiturin
čių lietuvių, bet vieni iš jų visai 
neina i lietuviškus parengimus, 
o kiti kad ir ateina, tai visuo
met šaltai atsineša; o jeigu ko-'ir Lietuvos Operoje, kaip, kad 
lektorius pakiša kepurę, tai tie j jis gavo Italijoje.
turtuoliai sugniaužę kumštį ki-Į Koncertas bus Lietuvių Sve- 
ša i kepurę, kad negalėtų pa- 

‘Maryte, aš tave pri-' matyti, jog jis imeta penktu- 
” ką.

Po kolektai p. A. A. Tulys 
kalbėjo antru kartu. Apie A- 
merikos Lietuvių Tautinę San
darą, vaizdingai atpasakoda
mas, kas tai yra A. L. T. San
dara ir prie ko jinai siekia. Lai
ke prakalbų nemažai parduota 
Sandaros kalendorių ir keli pa
sižadėjo tapti sandariečiais.

Sandarietis.

BALTIMORE, MI).

Rengiamas Butėnui Koncertas

Vietos meno mėgėjai, ant 
Kovo 25 dien. vakare, rengia 
dideli koncertą musų gerb. dai
nininkui, Italijos operos artis
tui, Jonui Butėnui. Musų šis 
dainininkas jau kiekvienai kolo 
nijai yra žinomas. Dabar po po 
ros metų jo mokinimosi dainuo 
ti Italijoje, paplito po visą I-

Kovas, pirmutinis mėnuo Ro
mėnų metų, būdavo pašvęstas 
karo dievui Marsui. Ir mums 
dar Kovas yra kovų mėnuo, del 
to, kad jo atmainingas oras 
priverčia mus kovoti su ligomis 
dviguba spėka. Visų pirmiau
sia imkite Trinerio Kartų Vy
ną! Jis išvalo vidurius, pagelb
sti virškinimui, suvikrina krau
ją ir priduoda spėkos visam 
kunui. O, jei pirmutiniai ženk
lai šalčio pasirodo, ar kosulys, 
galva ima skaudėti ir kvaisti, 
imk Trinerio Cold Tablets, ku 
riuos reikia imti nesvyruojant, 
dėlto, kad j ienepažeidžia šir
dies. Imkite ir Trinerio Kosu
lio Nuramintoją. Nusistebėsite 
kaip greitai šalčio atsikratysi
te. Jūsų aptiekorius turi tas 
gyduoles, o jei ne, rašykite pas 
Joseph Triner Company, Chi
cago, 111.

Garsinkitės ‘ V'ienybė j e"

pasidarė plačiai žino-

kartu Butėnas bus su 
labai trumpą laiką, ir

mas.
Šiuo 

mumis 
gal tik ši proga mums pasitai
ko girdėti ji dainuojant; nes 
gerb. Butėnas greitu laiku iš
važiuoja Lietuvon, kur tikima
si tokių pat ovacijų Butėnui

—r Labas Jokūbai! — Labas!
— Na, kur gi skubiniesi?
— Bėgu pietų valgyti.
— Kas ten do pietūs?
— O ten gaunu gardžiai, 
švariai ir mandagiai patar
nauja.
— Kur? .
— Nagi pas —

ANTANĄ USĖVIČIŲ
1180-1178 Clinton Av.

Rochester, N. T.

tainėje, kampas Hollins ir Par
kins St. Dainos Mylėtojas

PHILADELPHIA, PA.

Reikalauja Argentinos Pasiekti 
Antrašo

pats Įkrisi.” WILKES BARRE. PA.

Mačiau “Vienybėje” kores
pondenciją iš Argentinos apie 
Argentinos lietuvių gyvenimą, 
dėlto norėdamas susižinoti su 
tuo korespondentu nuolankiai 
prašyčiau pranešti jo antrašą. 
Jo vardas buvo D. šacikauskas.

K. Slivynas ‘

Jono Butėno Koncertų 
Maršrutas

Kovo 16 d. pirmas koncertas 
So. Boston, Mass., Lietuvių Svc 
tainėje. Rengia Gabija.

Kovo 21 d., Worcester. Mass. 
Lietuvių Svetainėje.

Kovo 25 d. Baltimore, M d., 
Lietuvių Svetainėje.

Kovo 28 d. Brooklyn, N. Y., 
Miller’s Grand Assembly Hall.

Balandžio 18 d. New Britain, 
Conn., Lietuvių Svetainėje. Ren 
gia “Varpo” Draugija.

Balandžio 21 d. Pittsburgh, 
Pa.

AUKOS “VIENYBES"
BENDRA D A RBŲ FONDA N

Jonas M. Vaishvilas, DDet- 
roit, Mich. — $9.00.

Buvo (žr. “Vienybės” nr. 28) 
— $220.08. Viso nuo pradžios 
įplaukė — $229.08.

DVI NAUJOS KNYGOS
IŠ VILNIAUS

115 K p. ir SLR K A

Buvo 
Tarybą 
šiaip: — ant prezidento S. Ge
gužis 26 balsus; B. Salaveiči- 
kas 25. A. L. Greičiūnas 0; ant 
vice-prez. V. Kamarauskas 22, 
M. Bacevičius 20, J. S. Gilvic- 
kas 10; ant sekr. P. Jurgeliu- 
tė 36, E. Jeskevičiutė 17. A. 
Lesniauskas 0; ant ižd. T. Pauk 
štiš 31, A. Kišonas 18, K. Gu- 
gis 4; ant iždo glob. J. M. Da
nielius 21, M. A. Raginskas 18. 
P. Jočionis 22. J. Žalimas 22, S. 
Bakanas 1, J. K. Derius 12; 
ant daktaro kvotėjo Dr. E. G. 
Klimas 26. Dr. S. Biežis 24, Dr. 
L B. Broniušas 0; buvo gana 
organizuotas šis balsavimas mu 
sų kuopoje. Buvo ir tokiu kur 
turėjo informacijas ir surašus 
ant poperiukų jau iš anksto ir 
tik nukopijavo juos į balotus.

Bet kuomdt buvo viskas tvar 
koje, tai niekas ir negalėjo nie
ko sakyti.

— S. L. R. K. A. buvo rin
kimai į Seimą delegatų ir gavo 
iš čia kun. B. Paukštis už de
legatą. Bet kuomet ir čia yra 
daug kuopų, tai nežinia, ką ki-Į

rinkimai i Pildomąją 
SLA. ir gavo balsų

Nuo Redakcijos. Mes netu
rime p. Šacikausko antrašo. Bu 
tų gerai, kad Jis ar kas kitas 
praneštų “Vienybei.”

PROVIDENCE, R. I.

Vilniaus Vadavimui Aukos
Vietos vientaučiai nepamiršta 

Lietuvos sostinės Vilniaus va
davimo. Pastaruoju laiku čia 
susidarė $26.25, kuriuos pasiun 
čiame Lietuvių Moterų Globos 
Draugijai i Brooklyną, N. Y. 
pirmininkės K. širvydienės var
du. kad pasiųstų Lietuvon Vil
niaus Vadavimo Komitetui.

Stasys Rusas

1. Lietuvių Tauta. Liet. Mok
slo D-jos žurnalas, knyga už, tos išrinko.
1925 metus. Pusi. 200. $1.50 Seimą šaukia jie šįmet du

2. Vilniaus Lietuvių Dainose, (mėnesiu anksčiau, negu reikia! 
Kaip lietuviai dainose miniJr h kaukia į Pittsburgh 
apie Vilniaus miestą

“Vi e: 
j 193 Grand St.,

a..:
75c 19 d. Balandžio, o praeitam mo- ' 

(me buvo nutarta šnukti į Cleve
land Ohio. Pas juos viską;

B’klyn N. Y. hma, jeigu kam patinka - 
ir seimu nutarimai laužvt• -F

ga-| 
net :
už

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Namą Tet Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vernon SL 

Philadelphia, Pa.

TRUST
COMPANY

RICHMOND

2701-2703 E. Allegheny Av.
Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame- ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Nėra Nieko Geresnio
PAIN-EXPELLER)

VaizboivnkfH įrrje. J. V. Pat. Biure
Trinkite jtjomi nuo reumatikų tkaiumų, pečių diegimo, sus

tingusio sprando, neuralgijos ir apšlubimo Pain-Expcllms pra
vydavo šalin skausmus jau tuomet, kai diedukas buvo dar vaiku! 

35c ir 70c. vaistinėse.
Tikrasis pažymėtas Inkaro vaizhaženkliu.

. R AD. RICHTER & CO.
\bERWY * SO Sth STS BROOKLYN, N. T.

PIRK “VIENYBĖS” ŠERŲ 
VIENAS ŠERAS 

DEŠIMS 
DOLARIŲ

Puikinusias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose



>»w

KOVO (MARCH) Ii J)., I»!6

Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

Tai yra puikiausios Music Rolles su žodžiais

Rašo J. Gogelis

Ekspertinis Tunuolojas ir Pataisyt o j as

su paveiksluRaudona Dėžė

AMSTERDAMO LIETUVIAI!

IN MEMORY

oa

SVEIKATA ir DUĮJNA

AMŽINA JAUNYSTĖ

Telephone 7867 MainTel. 2320 Oreeapoint

«S=

■MS

sau 
sie-

$1.00
$1.00
$1.00

pa 
u a

mano 
čius ’.

A hand iras laid upon lūs forehead, 
Hoic cold it suddenly became;
The beating of his heart grew fainter. 
He bowed our heads and spoke his name

A smile lit up his moon-pale features 
He raised his hand to bid good-bye, 
We knelt beside him al the bedside 
And dolefully began to cry.

Closed arc those eyes that burned with kindm 
Stilled is that heart that beat with love.
Gone, gone is that undaunted spirit,
Departed lo the realm above.

JAU
VĖL '
TURIME

Kam tamsios naktys, 
l’kanosrdieną
Mums šviesios saulės
Ir mėnesiena.

Kam idealai
Iš po palėpių
Mes šaudom dangų 
Vilyčių glėbiu/

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 

LIETUVA, Motinėle Musų------

Ir Mano Mintis Prie 
Bimbos Bylos

Jau 40 Metų 
Vienybė” Gyvuoj

He looked al us with failing vision, 
He uttered but one lonely sigh, 
His hand was getting colder, coldc 
O God!... How bravely he could die.

(Hast thou heard, 0 reader, the call from the beyond 
No — ? Remember that to it we all must hearken.)

JACK SHARKEY
LIETUVIS

VIENYBĖ 
193 (irand Street 
Brooklyn, N. Y.

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: — .

A voice from out the darkness hailed him 
Its note was soft and free and sweet, 
”0 come,” it said, “into the shadow 
Where night and day together meet.”

Kam talismanai 
Ir burtai miela, 
Musų ištroškus 
Tikrybių siela.

Naktį prakeikėm, 
Išbrėško diena, 
Tamsa netraukia 
Musų nevieno.

Mes pasirinkom 
Amžius gyventi. 
Nuolat jaunėti, 
Niekad nesenti.

Gerkim vilyčių 
Mes eleksyrą. 
Tegu senatvė 
Amžiams subyra!

Sliuogti f

“O come,” it said, “away the shackles 
That bind you lo this mundane sphere 
Your time has come, arise and follow, 
Sing forth in joy, there is no fear.

A voice from out the darkness hailed him 
Its note was soft and free and sweet, 
“O come,” it said, “into the shadow 
Where night and day together meet.”

A.?\NTPUSAT & CO.
981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y. A

“O come,” it said, “and feel hie freedom 
The freedom of a human soul, 
And soar on high thru countless aeons 
Until it reach the sacred goal.

Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

Geriausių laikrodžių, vyrišky ir 
motekiškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, I4kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET . 
Brooklyn. N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

BABRAVIČIAUS 
ir kitu Lietuvišku Artistų 

‘ REKORDAI 
“VIENYBĖ”

103 Grand St., B'klyn, N, F.

A voice behind the black veil beckoned, 
“‘Tis here,” it said, “life meets its end. 
Come to me with unfaltering footsteps, 
I am your comforter and friend......

— WALTER R. BAI BUS

267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.
Kaipo agentai kituose nuėstuose galit užsidirbti pinigų, kodėl neagentnut 
Naujokai yra nariai* Brooklyne I^thuanian Chamber of Commerce, tad 

miJkia, kad teisingi teoiA* tr geri biznieriai ;

Atmintinosjlovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

ESTATE and INSURANCE

s BROOKLYN, N. Y 
Stagg 6805

BUILDERS, REAL
131 BROADWAY, 

Tab

Taisau Ir Dedu Stogus. Darbą Garan
tuoji Ilgam laikui. Kainos Prieinamos 

Reikale klauskite:
Ofisas: 1163 Gates Arenus 

TeL Jefferson 2857
Vardas: 161 UI 1 f ton PIaee 

Tai. Prospect 1011

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Cyiumerv

lių; įsigijo kiekviena Miko Pe
trausko Lietuviškų Dainų po 
knygą. Dainų lavinama pirma 
dieniu' vakarais; mokytojauja 
p-le F. Grimalytė. Turiu pasa
kyti, nesigiriant, kad Racino 
jaunuoliai lavinasi ir auga lie
tuvių dvasioje.

Lietuvių dramos Kliubas su
sideda iš paaugėjusio jaunimo. 
Vaikinai sudarė Baseball jauk 
tą priešakyje su Tomu Tiltonu; 
ikišiol visi drauge, merginos ir 
vaikinai, darydavo lavinimosi 
dainų ir gimnastikos trečiadie
nio vakarais; dabar vaikinai ma 
no dar apart trečiadienio vaka
ro turėti antradieniais ar ket
virtadieniais lavintis susiėję vie 
ni ristynių, kumščiavimosi ‘ ir 
kitko. Anksti pavasarį manome 
pirkti ar nuomoti piknikams vie 
tą, kur netoli miestelio.

Pažangiosios pusės jaunimas 
uoliai veikdamas išjudino ir 
bažnytinius; dabar visi veikia 
ir skaito save lietuviais. Valio, 
jaunime’ M. Kasparaitis.

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
NAMAI

Baigėme statyti septynias moderniškus, bet stiprios me
džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa- 
rahkumais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

_ žmonės gyvena kai sode, ant
118-tos gatvės!

aiV -į Tapkite savininkais! Pirkimo
sąlygos labai patogios. Visas 

' aiTgr informacijas maloniai su-
fcjjį Į?-IhB teiks jums

A Batvinis Bros
4 _  10739 — 115th Street

Richmond Hill, L. L
Tel. Richmond Hill 8066

FELIKSĄ KARPAITĮ
127 E. Main Street, Amsterdam, N. Y.

Pastaba: Norintieji užsimokėti “Vienybės” prenumeratą 
sakyti knygų, ar persiusti pinigu, galite tuos reikalus 
atlikti per F.' Karpaitį.

Skamba musų brolių lietuvių 
vardas po visą Ameriką del to
kiu Bimbų ir kitokiu Trockio 
pakalikų, kurie nesuvaldo savo 
išgverusių kakarinių, viską iš
keikdami kas tik ant liežuvio 
jiems pakliuvo; .net ir Ameri
kos valdžios neaplenkia. Gir- 
džiant šiuos dalykus net gėda 
yra būti lietuviu ir tą brangų 
vardą turėti, kaip mus šitie 
Maskvos -pastumdėliai, šmeiž
dami visokiais budais panieki
no. kas yra mums broliams 
amerikiečiams dideliausi skriau 
da, drauge ir musų brangiai tė
vynei Lietuvai, kuri dar tik ne
senai atsikėlus iš karšto.

Jau kantrybės pritrūksta gir
dint tokius politikavimus šitų 
nepraustaburnių Bimbų ir ki
tų raudonojo rojaus pastumdė
lių. Niekas kitas nebūtų geriau, 
kaip tik išdeportuoti juos i Ma
skvą; tegul jie ten sau džiau
giasi, kad užsipelnė šios gar
bės. Liet, visuomenė tada jau 
sis daug smagiau negu dabar, 
kad svetimtaučiai ne tik kur, 
bet ir prie darbo pirštais ba
do: “Kas jus do lietuviai, kad 
su Amerikos valdžia bvlinėja- 
tės?“ Tai mums dideliausi^ 
paniekos žodis ir ne garbė vi
sai musu tautai, Gal kada su- 
sipras tie Bimbos. Vabalai ir 
Strielčiai, kad negerai pasielgė, 
bet jau bus per vėlu.

Tėvynės Mylėtojas 
Sunderland, Mass.

išrado, yra pilna taip
vitamimi — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Maslulevich ir A. Shrupskl 

(savininkai) '
209 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y. 9 
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytos cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriaesi Cigarai Amerikoje, gardūs, rūkyti, ma
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iŠ geriausio Ta
bako! Geresnių Cigarą negali gauti! Visi inteligentai ir aupratlyvi žmo
nės juos rūko! v
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lieturilką išdirbyrtą paremi at 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijose, Kliahuose, širmose, pas 
Barberios ir visose lietuviškose nžeigoee reikalaukit po vardu — JONO— 
JOHlf’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso — o rūkysi t ir džiaugsite*, kad 
rūkote gerą cigarą. — Į kitu* miestus ižsightlnčjam per pačią. Adroms:

Racine, H is. Vasario 10 d. 
vakare Lietuvių Dramos Klu
bo nariai savo kambaryje pa
gerbimui praeitų 1925 m. buvu
sios valdybos ir visų darbuoto
jų, suruošė draugišką vakarie
nę. P-lės Polkerija ir Mike Pet- 
kiutės priruošė Įvairiausiu val
gių; nepamiršo ir “čapsui;” 
joms padėjo brangioji jų ma
mytė, p. Petkienė ir p-lės Kava
liauskaitės. Susiėjęs jaunimas 
žaidė įvairiausius žaislus; šok
ta lietuviški šokiai ir taip links 
mai sulaukę vėlumos, skirstė
si visi su džiaugsmu ir pilnu 
patenkinimu.

Antra Jaunuoliu vakarienė.
. * I

— Jaunų Lietuvaičių Choras i 
ir drauge vaikų mokyklėlė bu
vo suruošę “Valentines” vaka
rienę vasario 15 d. L. D. K. 
Kambary, 310 Main Ct. Vaike
lių ir mergelių susirinko 28. p. 
K. Grimalis jaunuoliams nu-

Praverkit duris!...
Atdarykit samanotą • angą, 

kuri laiko mano murus — že
mišką kalėjimą...

Atverkit duris, nutraukit nuo 
rankų surūdijusius pan-

Plciskanų mirtinas priešas tuo
jau apvalys jus nuo to įkyraus 
ir naikinančio parazito.

Pamėginkite bonka per sa
vaitę ar dešimtį dienų, o busite 
nustebinti.

65c. s vaistinėse arba 75c. per 
paštų tiesiai iš laboratorijos. _

F. AD. RICHTER & CO. J 
Berry and So. 5th Sts, 

Brooklyn, N. Y.

pirko ša k a košės ir didelį pyra
gą (cake). Komiteto narės, vis
ką priruošė, šios: F. Grimaly- 

I tė, O. Gliebiutė, A. Berenkite ir f J. Gelumbauskaitė. Vakarėlis 
j tęstas iki 9:30 v. vakaro; visi 
i jaunuoliai skirstėsi didžiausiai 
Į pasitenkinę. Sutarė kitą vaka
rienę ruošti per Velykas $ atsi
neš gražių margučių. Abiejų 
tų vakarienių pasekmės apra
šė vietinis anglų dienraštis 
“Times Call”.

Vaikų mokyklėlės mokiniai 
lavinasi lošimui veikalą “Joniu 
ko liga.” ir drauge su TMD. 
121 kuopa statys scenoje Kovo 
14 d. 2 vai. pp. Turner salėj. 
Vaikų mokyklos pamokos regu
liariai esti kas šeštadienis 2 v J 
po pietų Kliubo kambary. Jau-į 
nu Lietuvaičių Choras lavinasi ; 
šias dainas: “šaltyšius,” “Bi-i 
rutė,” “Kas ten klykia,” “Laks Į 
tingėta” ir “Mažas Piemenė-Į 
lis.” Lietuvaitės jau yra išmo-- 
kę sudainuoti 20 liaudies daine-

Ruffles ir 
“Charleston©” 
Šokis, 
šok ir strepsėk ir ęalvų kraipyk! 
Bet' saugokis r.eprikrėsk savo 
šokėjui akis pleiskanom.

Ištikto yra apgailėtina, kuo
met žmogus apsileidžia pleiska
nom. a '

Norėdami gauti visko, ką tik jums reikia prie namu: indu, 
dabini mų. įtaisymų, stiklų, lempų, pečių, arba .odos išdirbinių ir 
mų išrengimo dalykų, taipgi langų, paveikslų, rėmų, muzikaliskų 
strumentų, kreikpitės visados pas lietuvį —

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 

vadinamų 
reikalingu

Ligšiol airišiai manė, jog gar 
sus Bostono kumštininkas Jack 
Sharkey (šarkiunas) yra airis 
ir todėl airišiai ligšiol ji taip 
garbino. Dabar Jack Sharkey 
viešai per anglų spaudą pa
skelbė. kad jis yra tikras lietu
vis ir nepaeina iš žaliukų veis
lės. Jack Sharkey sako, jog di
džiausias jam smagumas 
čius airius palamdyti.

“GKAVĘIT"
Roofing

IMorA • 
JĄMES J.HOLT&SON

uzsi
Vienybe ’

Aš trokštu...
Aš noriu išvyšti rausvąsias 

žemės gaisrų pašvaites...
Aš noriu pabučiuot saulę!...
Nusibodo man graibyties tam 

siomis šiurkščiomis sienomis... 
klausytis tamsybių pasakos...

Supelijo mano krūtinė, pra
žilo galva...

Aš trokštu...
Praverkit man Gyvatos An

gą, kuri pasotintų mano šą
lančią širdį...

Praverkit tas žvangančias 
duris, kurios amžiams aptilus 
pasakas seka...

Praverkit tamsiojo kalėjimo 
duris, aš noriu nubėgti vingiuo 
tais takeliais prie pakrypusios 
lūšnos... prie vargo guštos.

Atverkit rtian žvangančias du 
ris, aš noriu regėti liūdnąjį 
lėleidį, klausyties ašarotų 
lų merdėjimo.

Sustabdo 
Šalčius

Geriausiai žinomas būdas šaltį su
stabdyti yra Hill’s Cascara-Bronride- 
Quininc. MilionUi tą įrodo kas- žiemą. 
Jis Šaltį sustabdo j 24 valandas.

Daug tūkstančių žmonių kasmet mir
šta nuo šalčio pasekmių. Viena pneumo 
nia nukerta 150,000. Taigi šaltis, daly
kas rinitas. Gydyk jį geriausiu žinomu 
būdu.

Vartok Hill's kaip tik šaltis praside
da. šaltis pavojingas - stabdyk ji tuoj, 
ir kaip tik šiuo būdu geriausiu mokslui 
žinomu. Visos aptiekos parduoda Hill’s. 
Tikrai Gauk Kaina 30c

Juozas Garšva
T

Maao firma gerai atlieka sekančius darbus. Ubalsamuoja Ir laidoja mirusius ant v šokių 
kapinių. Pagrėbus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsirado karietas lai
dotuvėms, raaettjorns. krlkitynoun Ir kitiems pasivažinėjimams.

40 metų, tai graži skaitlinė, 
kuomet “Vienybė” padėjo ant 
pirmo puslapio savo gyvavimo 
metus!

Nesurasim nei vieno asmens 
musų tautoj tiek pasidarbavu
sio. tiek daug šviesos skleidusio 
Lietuvai, kiek yra atnešus švie
sos, palaimos ir mokslo “Vie
nybė” per 40 metų!

Taį yra neįkainuojama die
vaitė. kuri nešė šviesos žibintu
vą per 40 metų Lietuvių tautai. 
Šiandieną, kas nenulenktų gal
vos prieš šią skleidėją šviesos, 
tas nevertas vadinti Lietuvos 
sunumi!

Šiandieną aš jaučiuosi lai-i 
mingu,, kad ant mano stalo, 
šiaudų pastogėje guli “\’ieny- 
bė.” ta šviesos skleidėja, kuri 
per 40 metų ėjo erškėčių ta
kais, nešdama didžios palaimos 
Lietuvių tautai’ Tai vienintelis 
lietuvių laikraštis, kuris ište
sėjo tokią skaitlinę metų išgy
venti ir sulaukti tų brangių 
Nepriklausomybės dienų Lietu
vai .’ -

Tai didis ir erdvus Universi
tetas, kuris per 40 metų mo
kino tūkstančius Lietuvos sūnų 
ir dukterų!.Tai varpas garsus, 
kuris šaukė-aidėjo: kelkitės,’ 
kelkitės, kelkitės iš tamsybių 
tvano, — šaukė — aidėjo per 
40 metų! O daug liaudies išbu
dino per 40 metų! If toliau 
Brangi Dievaitė, šauki, budinki/ 
kelki ir neški palaimą Lietu
vių Tautai, per ilgiausius me-

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA 

, REIKALAUJANT apdraudos (insor-
Xs ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi-

(accident), Antomobilių, Stiklų, 
— ©te., žodžiu sakant, suteikiam visokios

«t rūšies apdraudą (insurance) kokia tik* 
/C \ tai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos

) vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
[ m SdHp 4 su kitais, bet patarnavimas yra geres- 

nia nelaimei atsitikus, nes pilnai no - 
įirL--—--- stolius išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, fannas, bitnius, morgičius; sko
linsiu pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen
tų, kokius tiktai. tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės į- mūsų 
firmą, užtikrinam, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą.

981 Broadway Brooklyn, N
Phone Jefferson 6993

Laba divuą, Jonui! O kur 
tu eini?
,— Aš norėčiau gerą pianą 

22 ar l'kiyeri nusipirkti, ale bi 
jau, kad nva|»ipirkčiau.

Ar taip.' tai aš tau jm 
tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad 
way. Brooklyn, N. Y. Aš nuo 

^4 jo pirkau puikų pianą ir l:t- 
bai pigiai nupirkau. Mano 

fzj daug draugų pirkę 
^4 1’layer Pianų ir visi 

eėdiuė daug pinigų, 
tarnavimas, kaip aš 
yra teisingiausias. 
Didžiausias gamintojas Lie- 
tuviškų Music liulliu, turi 
naujai išleidęs sekančius: —

231 Bedford Ave. opiaXt •.
BROOKLYN, NEW YORK

OH?/lįįįįffi

.............................. ■ •



MUSŲ AGENTAS

PETRAS KALTAVIČIUS

$1.00

$5.00

Nekaltink Kūdikio

Parodau Greitas Pasekmes

Geriausias

CHAS. WIRFEL

Tel. Slay y 0783

Juozas Levandauckas

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue

$1.00
$2.00

35c
30c
30c
45c

40c 
30c 
60c 
50c 
35c 
35c 
30c 
30c 
35c 
40c 
60c 
50c

fpi.i
Jin sako

- 30c 
$1.50
- 30c
- 30c

75c
50c
25c

60c
35c
35c

iki 10 ii ryta 
iki S po piatt} 
iki S Tatar#

- 75c
$3.00

.95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y. 

Tai. Stagg 4037
tUSI

i K u

iške

lsi North 6th Street 
Brooklyn, N, Y.

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberio Darbus: Van
dens ar Apšildymo. Palaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikti ynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

LIETUVIŲ MOKYKLOMS

SETAS IŠ PENKIŲ 
LIETUVIŠKŲ PINIGŲ 

GALIMA GAUTI 
“VIENYBĖJE” 

Su prisiuntimu — 
50 centų

Ameriką pagarsljasiis 
POWDER! (Miltelius aus 
■•bijo. UI 75 centus ei 
nuo save naolmatu prtaio!

KOVO (MARCH) 13 D., 1926

PARANKIAUSIAS 
KELIAS

Pxiviyot Skyriai — 
M.co. t.oc (r ll-oo J ixvaltf.

Lithuanian Alliance of America
7 W. 30th Street, New York, N. Y

Sukurė didžiausias

Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

CL N ABD LINE, 
25 Broadway, New York

gaus prisią — vldnrią alklatljlmą — kurti 
fanogni pagamina daug rttpea&g tr raakit. Hr.

VIENYBĖS” BENDROVĖS 7-TAS 
METINIS SEIMAS

8. Aš išsivilkčian Čigono Rūbą (Šimkus)
9. Apsergęs Me-------- (Kelpša) — — —

20. Dainų Dainorėlis <Šimkus)-------------
26. Eglės ir žalčio Operos (Petrauskas) —
27. Geležinio Vilko Maršas (Šimkūs)-----
50. Kanklės
61. Meilė Tėvynės Nemari (Naujalis) —------ -
72. Nescgk sau rožės prie kasų (Paulauskas) —.

72a. Nescgk sau rožės prie kasu (Naujalis)
78. O Berneli, vienturį (Kelpšos)-----------------
96. Skambančios Stygos (Petrauskas)-------------

143. Kanklės, telpa 12 liaudies dainų (Petrausko)

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

pomirtinių. Pašalpų išmokėta $413,550.15
Nuo easlorgantaavimo iki šiam laikui išmokėta $375,122.80

Mfio), |okfg lai&ų 
taktą *y«tglnkluok

Pasekmingai Modcrniškiausiais 
Būdais

UotuvUkų, BulgarUkų. Alopatukų. ■omoopatlilni K kltakl^ 
valftų tegalima gauti gotą PM

F. URBONAS

prikviečia Seimą laikytis 
Vieny- 

(Puikus delnu

Specialistas
' 110 East 16th Street, New York City

. . Tarpe 4th A v. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro, — Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

(Praeidami ntsižvelgkite Į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del į.airių Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOCIUS ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “ABC” ir “Vai
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputi prasilavinusius. 
ABC kaina — — -— 35c. 
Vaikų Darželis — — 60c.

VIENYBĖ
93 Grand St., B’klyn, N. Y

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y 
Telephone Orraapotat 1411 **•

Šiomis Dienomis yra užrašęs 
sekančius naujus skaitytojus:

Newark, N. J.: M. Demskis, 
B. Baniukaitis, M. Kanserienė, 
J. Sharka, S. Brazys, J. Balic- 
kas, A. Kačinskas, A. P. Dūda, 
J. šikšnys, J. Argus.

7 Lietuvą: J. Argus užrašė 
savo giminėms: A. Vitkui. F. 
Sereikai. P. J. Gaubui ir J. Ma
tukui.

perskaityta keletas atėjusių 
telegramai* ir laiškais pasvei
kinimų. Žemiau sčka tie svei
kinimai:

(Daugiaus bus).

CUNARD
I LIETUVĄ 

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakorčių

I KAUNĄ ir ATGAL ant

draugijas. — net ir pirmąją, 
lietuvių parapiją Įkūrė, už ką 
kunigai atsimokėjo keiksmais. 
— pravedė liberalizmo idėją 
dorą, sąmoningą ir kultūringą. 
Nė vienu laikraščiu musų visuo 
menė šiandien taip negali pasi
džiaugti, kaip “Vienybe.” Kal
bėtojas prie to priveda keletą 
juokingų palyginimų iš gyveni
mo ir 
ir ateityje to obalsio 
bėję — galybė” 
plojimas).

A. B. Stankus, bu vesis 
nybės” keliaujantis 
paberia visą žiupsnį 
gyventų įspūdžių 
“Vienybę,” pabriežia 
iš visuomenės Įgytų 
Visuomenėje visur 
nė. kad “Vienybė” 
šis laikrašti 
ar nenori, . 
liau, prisieina 
tik pečiais 
giau

kaip Susivienijimas 
Amerikoje, Tėvynės 
Draugija. Amerikos 

Tautinė Sandara ir 
kitu. Nei kai r. u o i urnos

Po tokios įžangos, “Vienybe.'” 
Bendrovės sekretorius Pr. Ba
joras perskaitė pereitų metų 
Seimo protokolą. Protokolą pri
ėmus ir dar atvykstančius šė-

8L.A. Mu<;po» r»ftda»i viguose dide»niao»e misiftuG**. 
Nvini priaugini cuo 18 iki 50 m. vn£ia.ui. Visi Ma
riai gauoa Is.lkrs.otj „Tėvynę’7 dovanai ir taipgi 
gauna ST.A. Iii eis ta s knygas ui yu*9 kai b oi.

Pomirtiniai skyriai — $lb0, 300, SOO Ir 100S

didelį pa- 
“Vieny- 
lietuvių 
savo vi
jų pra-

pilietybeje ir kultūroje, 
lietuvių j Daug mums dar trūksta, dėlto 

kovosim ir lobaus. Del šito kal
bėtojas prikviečia visus gerus 
lietuvius prie savo vėliavos ir 
toliaus stovėti, taipgi sveikina 
savo bendradarbius, kurie sto
vėjo prie “Vienybės,” vieni il
gesnį. kiti trumpesnį laiką, pa
dėdami apžvelgti lietuvių gyve
nimą korespondencijomis, kelti 
klausimus straipsniais ir abel- 
nai palaikyti “Vienybės” rašy
tojų štabą, kaipo nei laužiamą 
tvirtovę per 40 metų. Kviečia 
ir toliaus prie šitos tvirtovės 
laikytis. <Smarkus delnų ploji
mas).

Gerb. J. Tarei la 
svarbą* laikraščiui išj 
metų. “Vienybė” 
išmokino skaityti 
suomeniškai protauti 
tautybės jausmus visiems

Solo — Duetai (daug dainų) (Petrauskas)

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IX PA1ALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOS Z, KU

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

B. Strimaitis. Visi savo 
bose paJbriežė įvairius 
gyvenimo klausimus, ir kaip lie 
tuvių laikraštija, ypatingai 
“Vienybė,” visame gyvenime su
lošė svarbią rolę.

Sirvydas nu p 
s iš vent imą pi rm utinių 
bės” įkūrėjų, kurie į 
ateitį tikėjo, kovojo ir 
są gyvenimą pašventė, 
dėtu didi kultūros darba dabar 
tęsia arti 1,000 žmonių “Vie
nybės” šėrininkų ir virš 10.000 
skaitytojų, o dar daugiau jos 
visokeriopų rėmėjų, abelnai vi
sa pažangioji lietuvių visuome
nė, kuri per 40 suvirs metų ko
vojo už Lietuvos laisvę, iki jų 
idealas įsikūnijo ir šiandien vi 
sa Leituvių Tauta atsiekė sa
vo'šalies neprigulmybę — Lie
tuvos Respubliką — iškėlė pa
saulio akysna savo 'vėliavą, lie- 

tauty-

visose formose nervų, ąęlos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdą^ nervų silpnumo, inkstu ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liąukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas YVassermano sistema, ir kemiška ana
lyze šlapumo, X-sfrtnditlių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Dr. John Waluk
Valaadot: 

nio S 
■■o 1 
nno 9

NMJHomia pagal •atitariau

ga pa«j 
kalbėto 

pirmutine ant to p.<?i«

Šios Visos Žemiau Telpančios

Dainos ir Gaidos
Brooklyn, N. Y. — 

1926, “Vienybės” 
193 Grand St. nuo 
ryto, įvyko “Vienybė 
tas metinis seimas. Seimą atida 
rė pirm. Antanas Mikalauskas 
su gražia pię^kalba pabrėžda- 

*\'ienybėsA istoriją ir ko
kliais šis laikraštis pa- 
šįmet įvykusias savo 40 
sukaktuves. Prie to pir-

Vie- 
įgabotinis 
savo per
plaunant 
visą eilę 

patyrimų, 
yra nuomo- 

yra rimčinu- 
is, su kuriuo ar nori 
ar anksčiau ar vė- 

kaitytis. Reikia 
nupiešia tik pečiais suremti, kuo dau- 

yventi 40 giau rinkti šėrininkų ir skaity- 
musų išeiviją ’ tojų, kad butų galima Jeisti 
rašyti ir vi-. “Vienybę” tankiau ir cementuo- 

Įkvėpė ti lietuvių gyvenimą dar tam
priau. Lietuvių gyvenimas ir 
jjerbuvis tik nuo sveikos spau
dos priklauso. (Smarkiai plo-

V>Tk^-n* ■ • . vienatiniu bū
da. kuriuo kūdikis gali jums pa
sisakyti, kad jis jaučasi nesma
giai.

Kiekviena motina žino ar jos 
kūdikis verkia del išalkimo, 
skausmo ar pykčio.

BAMBINO
Kūdikių Geriausia Draugas

nepatenkins kūdikio alkio, tačiau 
jis tikrai palengvins jo skausmu 
ir apgalės jo pykt), jei vidari<> 
užkietėjimas yra to priežastimi.

Pareikalaukite veltai siun
čiamos pavyzdinės bonkutės.'

Bambino galite gauti pas savo 
vaistininką arba tiesiai iš lalio- 
ratorijos po 35c.' už bonkį.

F. AD. RTCHTER & CO.
Berry and So. 5th Sts.

Brooklyn, N. Y. i

1. AUisveikinuuas ui Giria (Wiukaus) — — — — — ~— _  _ __
2. Ar Skauda Man Sirdi (NaujaHo>--------------------------- -------- ----
3. Aut Tėvelio Dvaro (Rimkaus)____________ _ ______________
4. Aš Fas Tėveli ir Močiute Mauo ( Kelpša) — — — — — — —
5. Aš Toli Nuleista ir Tris Dzienos (.Kelpša) — —--------- — —
6. Atsisveikinimą.; su Tėvyne (šimkatis) ■— — — — .. .    .— - 

10- Aš Jojau per Girelę ir žaliuok Rūtele (Simkaosi — — —. — —
15. Balnok, tarne žir<;ą ir Gerkim Broliai (Kelp**)----------------------
16. Beauštant Aušrelė Šimkaus) — ------ ------------------------------
17. Devynics Daines (šiuikaus) —------------------ ----- --------- --------
19. Darbininko Daina (Rimkau.*)  ------ — —  ---- — — — — —
20. Dhifiu Dainorėlis Šimkaus; — —■"— — — «— — —    — —
23. Dtimdzi Drimdsi (Vntiaguii^) ------------------------------ — — —
28. Eisiu į Girelę Kelpša) — ------ —------------------— —--------
29- Ei Jaunieji (Gruodis) —- — ----------------------------------------------
34. Gailesčio Giesmė < Kelpša)--------- - -------------------------------------
35. Gamta Graži (Petrausko) ---------- --------------------------------------
38. Jaunimo Giesmė Naujalis)-----------------------------------------------
41>41gu. ilgu man ant svieto (Šimkaus)------ ----------------------------
42. Kad aš buvau mergelė ir Atlėkė sakalėlis (Kelpša)---------------
43. Kai du stos (Naujalis)-----------------------------------------------------
47. Kareiviu Daina (Ai nikus T-------------------------------------------------
52. Laisvės Daina (Žilevičius) —---------------------------— --------—
54. Astuonios Liaudies Dainos (Oi mergele. Lopšinė,

Dobilas, Dziedul, Lcvendrėlis, Kunkuliukai, Aš
Mergutė ir Grybai) (Vanagaitis) — -----------.----------- ...------

55. Lietusiais Esame mes gimę (Šimkus)-------------------------- --------
56. Lėk Sakalėli (Sasntuisko) — — — — — — — — — — — —
59. Mergvakario daina , Ei tėvcl, tėveli (Kelpša), „i----------------------
60. Mes Padainuosime (Šimkus)---------------------------------------------
66. Man Liūdna (Naujalis)----------------------------------- —------------
68. Močiutė, Miego noriu ir Ei varge, varge (Kelpša)------------------
71. Malda (Vanagaitis)---------- ----------------------------------------------
73. Nupirk Man (Naujai i s)----------------------------------------------------
74. Nesigraudink Mergužėle ir Einu per Dvarelį (Šimkus)-------—
75. Oi tu lakštingėle ir Vanagėlis tupėjo (Kelpša)-----------------------
77. Op. cp (Gruodis)------------------------------------------- ----------------
82. Oželis (Šimkus) —---------------—--------—---------------- --------
53. Putino daina (Naujalis)---------- - ---------------------------------------
86. Paukštužėli Skrajūnėli (Šimkus)----------------—---------------------
89. Sudiev (Naujalis)-----------------------------------------------—--------
90. Sudie Lietuva (Kačanausko)---------------------------------------------

100. Sėdžiu po langeliu ir Per Girę Girelę (Šimkus)--------------------
101. Saulutė Tekėjo (Šimkus)---------- -------------------------------------
102. šėriau žirgeli. Ant Tėvelio Dvaro ir 4 d. (Ciurlionies) —
109. Užmigo žemė (Sasnausko)------------------------------------------------
110. Kun-Bėga Šešupė (Sasnausko)---------------------------
112. Vai Gudri, Gudri, Daina apie Veliuoną (Šimkus)
113. Važiavau dieną ir Vai žydėk balta obelėle (Šimkus) — -
115. Motulė Mano, šėriau žirgelį. Vai kad aš jojau į verg. (Šimkus >
116. Vai tu žirge ir Per Tamsią naktelę (Šimkus)
117. Vienas žodis ne šneka (Šimkus) - ‘
119. Vilnius (Vanagaitis)-------------------------------
141. Vakarinė Daina (Šimkus)--------------------------------------------------
144. Lyra N. 1, Liuosybė. Liepa. Pavasario Daina

ir Keliais Tarpe Žvaigždžiu (Ereminas)------ —.
145. Lyra N. 4, Naktužė, Roželė, Keleivis ir

Nedėlios rytas (Ereminas)--------- --------------------------------- ---
116. Nugrimzdęs Dvaras, Balada (Šimkus) -

49. Lietuviškos Dainos. (Dr. Vinco Kudirkos) įjčjau Būtą, 
Ant Kalno Karklai Siūbavo. Ant Kalno Malūnėlis, 
Ko Liūdit Sveteliai, Oi Eisim Eisim, Ei Toli toli. 
Juodas Dangaus Debesys. Linksma Pavasario Atėjo Diena 

r ir Bernytis į Karą Jojo-------------------------------------------
58. Lietuviškos Dainos. Viso telpa 78 dainos (Petrauskas)
69. Valandėlės < Petrauskas) - -----------------------------------------

118. Leiskit Į Tėvynę < Paulauskas)------ ------------------------
133. Aras (Petrauskas)-----------------------------------------------------
153. žemaitiškos Dainos^telpa 21 daina (Gudavičius) —

.Gaunamos , . »
“VIENYBĖS” KNYGYNE

193 Grand Street Brooklyn, f
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... 5211 

Pridėjus Taksą
I LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
[ Lietuvą greita laiku. Išplaukimai 
kas Subatą. Keleiviai nepiiiečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymą. Visi 3 
klosos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas Svarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen- |
tą ar į f r * La J-ujPk!

Kalba J. Baniulis, šėrininkas, 
pii’Tniaus darbavęsis lietuvių ei
lėse, dabar nuėjęs pas bolševi
kus ir prie “Laisvės” zeceriau- 

■jąs. Jis, matomai, dar turi ge
rų norų, tik pas bolševikus be
gyvenant, šie norai truputi pra
migę. Griausmingai pradėjo pu 
ryti ant “Vienybės“, kad iškry
pusi iš liberalizmo kelio, nes lei 
džianti rašyti mintis, kad Bim
ba butų deportuotas į Rusiją. 
Prie žodžio “deportuotas,” šė- 
rininkai nuoširdžiai ploja ir 
juokdamiesi sako: ‘Tegul svei
kas ten ir važiuoja, kad Rusi
ją giria’” Užbaigus Baniuliui 
— niekas nė plekš. Kalbėto
jas nesmagiai atsisėda.

Kalba A. B. Strimaitis: Jis 
“Vienybę” skaitąs jau 35 mė
tai. Pradėjęs skaityti dar bū
damas Lietuvoje. Kaip ant Jo 
taip ir jo kartos lietuvių “Vie
nybė” padarė toki gilų Įspndj. 
kad niekados iš omenės neiš
dils. Kas “Vienybę” pradėjo 
skaityti, tas savo gyvenimą pa
kreipė i švarų, kultūringą ir 
pažangų kelią. Amerikon atvy
kęs p. Strimaitis rado “Vieny
bę” besidarbuojančia tvėrimu 
draugijų, klubų, leidimu kny
gų ir visokeriopu tautybės kėli
mu musų išeivijoj. “Vienybė” 
yra padėjusi Įkurti ir ilgus me
tus buvo organu tokioms dide
lėms musų tautinėms organi
zacijoms.
Lietuvių 
M y lėtojų 
Lietuvių 
daugelis 
vertės nuopelnai “\“cnylx^” • - 
ra šitoje srity. Toliaus kalbė
tojas ima žodį kontunistu į- 
pumpuotam p. Baniuliui atsa
kyti. Jis sako: Bimba nėra l y
svės gynėjas; jis yra laisvės 
gynėjų persekiotojas ir Šmeižė- 
jas. Nė vienų savo prakalbu 
Bimba nepraleidžia neįšmeižis 
bjauriausiai visų Lietuves kovo
tojų, pradėjus n Kudi-kos 
ir Basanavičiaus, baigiant ame
rikiečiams: D-ru Jonu Šliupu. 
Sirvydu. Vitai’ ’u ir visa eile ki
tų. Jis juos v idi’ia ‘kruvinais 
žmogžudžiais” už remi: lą lietu
vių laisvės ir kursto prieš 'iu» 
tamsią visuomenę. Kam ji; 
daro? Ogi Rusijos naudai! 
jam (Bimbai) 5ai > brang' 1 
ja, tai kode’ jam bijoti 
siją važiuoti? Teisingi t k 
nes, kurie ragina Hirtaą 
liauti Rusijon. Jeiti'i šit 
velijimui butu reikalinga 
rašyti, tai aš 
jas 
rašyčiau. (PubLk:- 
liaus kalbėt Jas 
“Vienybės" padėtį 
sas knvgu peržiūrėjimo komi
sijoj. ir peržiurėjus knygas, 
rasta viakas gražiausiame s’o- 
vy. kas įrodo, kad “Vienybės" 
ateitis yra graži. Tik reikia vi
siems Amerikos lietuviams susi 
burti ir juo greičiau pradėti 
“Vienybe” leisti dienraščiu ar
ba bent tankiau negu dabar 
(Smarkus plojimas).

Tiesiog Į Klaipėdą 

$107.
3 čia klesa 

BALTIJOS AMERIKOS
LINIJA

6 Bal., 18 Geg., 17 Liepos 
IR SPECIALĖ EKSKUR

SIJA I KLAIPĖDĄ
27 BALANDŽIO 

Laivu “LITUANIA” 
l'žsisakykit vietas Siu išplaukimu 

$181 Abi Pusi
Trečia turistinė klesa (bu
vusi antra klesa). tiktai $10 
virš kainos paprastos 3-čios 
Klesos Vienpus, $15 abipus 

Jeigu norit važiuot
Į LIETUVĄ 

pasiteiraukit ir važiuokit 
Baltijos Amerikos Linija 
Sekantis išplaukimas laivą — 

“Lituania” 16-tą d. Kovo 
“Estonia” 6-tą d. Balandžio 
žiniom kreipkitės i vietos agentus, ar 
stačiai į kompaniją: —
9 Broadway New York.

mas 
kinis 
siekė 
metų 
mininkas pakvietė susirinkusius 
pagerbti atminti “Vienybės“ į- 
kurėjų, J. Paukščio, M. Paukš
tienės, J. J. Paukščio, K. Bra
zio, taipgi daugelio šėrininkų, 
kurie jau pasimirė. Visi susto
ję keleto minučių tylėjimu pa
gerbė jų atmintį. Toliau pir
mininko pakviečiami pasakė 
gražias prakalbėles šie: “Vie
nybės” red. J. O. Sirvydas, apt. 
Jonas Tareila iš Waterbury, 
Conn., A. B. Stankus iš New 
Britain, Conn., J. Baniulis, A. tuviui pakilo sąmonėj

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS i

270 Berry St., B’klyn, N. Y. I

i 0
i t s£



***

miko

mu

Daktarai Rekomenduoja

na

euritis

160-162 Schermerhorn St

Tel. Greeapolnt 7831

MILIŪNO DOLARIŲ SALĖ

ANDRIUS TURAUSKAS

nuo
nuo

Marti- 
, Mačys 
Morkus

James 
Adelė

Pau
Pet

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

Priešais 
V ala odos:

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

Makutė- 
su žmo-

certas 
pildys

433 Grand St 
arti Keap St. 

Brooklyn, N.LAIDOTUVĖS .1
BUČINSKO

ITOKBB
U. Brooklyn. N- T

A. MOLLYN 
463 Lorimer St 
Brooklyn, N. Y.

vein m o 
maži 
stebins

Nestle’s Lanoil Patvarus 
Plaukų Sugarbeniavimas

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Cta galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus Ir ui 
prieinamą kalną; taippat pasirendavoti svetalDf susirinki' 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

»W GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y

Gram 
s u ra n 
stalų 
nevis

OR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTIST AB

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir

JONAI
173 Bridge St..

KOVO (MARCH) U D., 1926

Pirkite "Vienybės 
Šerų! Vienas Šeras ■ 

10 dolarių.

Telefonas: Stagg 9105

Užtai visi esat kviečiami pas mus 

šiltam arba šaltam Ore 
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS

Del stokos salių Brooklyne 
kaip teko nugirsti. Vargoninin
kų Sąjunga paminėjimą kom
pozitoriaus Česlovo Sosnausko 
nukėlė i artimą koloniją Eli
zabeth. N. J., kur to kompozito
riaus pagerbimui gegužio 9 ruo 
šia koncertą.

Brooklyniečlai turės dabar va 
žinėti po mažesnes kolonijas, 
jei norės ką gero meno srity 
pamatyti. O vien dėlto, kad iš 
apsileidimo nepasistatė salės ir 
salių biznį atidavė svetimiems.

Girdukas

214 BEDFORD AVENUB 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

SCAMS.45 SVEČIU IK VII 
V/( 18 "VIENYBĖS" JU- 
BILĖJINĖS VA K A RIEKĖS

Užlaikau užeigos vietą visiems prieinamą tr 
piegtam vieSbūtis atkeliavwriems ii toliam; 
gera vieta apstoto jlmn*. Sali del mitingą, 
draugiją, praktiką paslrendavoja dykai.

Fotografuoju ve- 
selijas, Rankio
tus, n&bašninkuB, 
Mokinių grupes 
ir tt. A be Inai at
lieku visus- foto
grafijos darbus. 

Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės lino 
adresu: —

IL*r klaidą vardas atstovės 
Jaunų Moterų D-jos. kuri kal
bėjo “Vienybės” bankiete, buvo 
paduotas Salomėja. Jos tikras 
vardas yra Marė Bagužiutė.

17L4 PROGA PARDUOT 
JŪSŲ LOTUS 

pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

592 FLUSHING AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 

Telephone WtHUmsbttrg 3009

Balčius May, 
Butėnas Jonas su 
žieti 
ras

Telefonas: 2427 Greenpvlnt

PARSIDUODA
Delikatesų krautuvė. UŽ S 1.500 pi 

nagais. Pajamų apie S100 per savaitę. 
(ii)U luteal Ai.'., netoli GtOU'į. $1“ brook 
iyn, N. Y. ( Rit/^eu’ouJey. (V

Vienybės” Adresu. 193-197 Grand Street, Brooklyn, N

Kviečia Komitetas
P. S. Teatras prasidės garsina 
mu laiku. — Kom.

K-Spindulią Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Didelis Pas 
Naujausių Stailu 

ČEVERYKU 
pas

Al., Sirutienė A.. Shel- 
su žmona, Stankevičie- 
Stanikunienė. Staniku- 
Slavickas L. su žmona

kite ką aš ten jums turėsiu 
nufotografuoti. Pinigų nereika 
lauju. Laiškus siųskite šiuo ant 
rašų: J. Mašanauskas,
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

127-21 LIBERTY AVĖ.
(prie Lefferts Ave. Stoties) 
Richmond Hill L. I.. N. Y.

Tel. Cleveland 0359

Turime tūkstančius 
nuo tų, kurie 

musų budais

Amerikos Lietuvių Drabužių B-ve 
(A. L. Clothing Co.)

NHATTAN AVE. Brooklyn, N. Y

Frank 
Hele-

Struo-
Jurgis 

Struogie 
Ona. Sackel Mae, Smith J., 
utis

Reikalingas prityręs dženitorius. ga
lintis daryti smulkius pataisymus, ir 
z.in:j:js apie šiltų vandeni. Duosime kam 
barį ir pinigų. Lai turi rekomendacijų 
Horustein, 158 Lee Avė. B’klyn. (32

MILLER'S G RA ND A SSEMBL Y
The L.lGi.M) Bali Kuom

318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 7798

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutų ir Overkotų Vyrams ii 
Vaikams. Meldžiame visi Lie
tuviai atsilankyti, o busite pa
tenkinti musų darbu ir kaino 
mis. Siuvame pagal užsakymą.

Ant Wythe Ai. Murinu i šeimynų 
namus, su itoru. Vist įtaisymai. Geroj pa
dėty. Bargenas del greito pirkėjo. Soah 
Clark, S i 7 Manhattan Av., I el'. Green- 
putni JUOD. Brooklyn, N Y. (34

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS —
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys: Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Kiropodistas; Grožybės palubius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS VYRAMS

Panedėliais ir Utarnlnkais Visomis Kitomis Dienomis

Vainikai buvo sekami: 1) nuo 
Mr. and Mrs. Louis Bush; 2) 
nuo sesers; 3) nuo Cislow šei
mynos; 4) nuo “Vienybės” di
rektorių su parašu: “Musų my
limam draugui;” 5) nuo John 
Beržietis; 6) nuo Direktorių 
ir viršininkų Pennsylvania Ex
change. Bank; 7) nuo tarnau-

Norvaiša B., su žmona, Nor
vaiša B. su žmona, Norvaiša 
Mr. and Mrs.

O’Malley May. • .f
Paukštis Tamas iš Pittston, 

Petrovas Basil, Pupkus Kazys 
su žmona. Petruliutė Agnes, 
Povilauskas R., Poviląuskas A., 
Petrauskas C., Petrauskienė G., 
Petrowski J., Petuškiutė Sally 
iš New Britain, Conn., Powell 
Mr. and Mrs.; Petraitienė A- 
delė, Plečkaitienė Ona, Dr 
lionis Joseph, Pusnikas P.

Pechinskienė J. 
L, Pauža Stasv

Rengia Ateities Žiedo Vaikų 
Draugijėlė. įvyks Nedėlioję, 14 
d. Kovo-March. 1926, New Na
tional Hali, 261-267 Driggs A v. 
Brooklyn, N. Y. (tarpe Eck- 
ford ir Leonard Sts. Greenpoin- 

Teatras prasidės lygiai 4 
po pietų. Visiems yra Įdo- 
matyti šį teatrą, ne todėl, 
jis paimtas iš Lietuvos gy- 

bet todėl, kad ji sulos 
vaikučiai — kurie tiesiog 

žmones savo gabumais, 
bus labai gražus kon- 
kur dali programo iš- 
patys vaikučiai, o kita 

dalis bus ir didelių, kaip tai 
Lyros choras ir kiti musų ga
biausi dainininkai. Po koncertu 
bus puikus šokiai, prie geriau
sios muzikos. Todėl visi nepa
mirškite dienos ir vietos.

son J. 
Bruno

Klasčius Jonas su žmona. Dr. 
Klimas E. G. su žmona iš Phi
ladelphia, Kandratas Antanas 
su žmona, Kiburis Osvaldas su 
žmona, Kasmočis Antanas. Ka 
ralienė Mrs., Kundrotas Augus 
tas iš Waterbury, Kairis An
drius su žmona, Kaiiriutė Ju
lia A., Kairiutė Vera, Klasčius 
John, Jr., Kavaliūnas M.. Kriau 
čiunienė Anelė. Kulboką Ka
zys su žmona. Kulbokienė Wm. 
Mrs., Majauskas A. su žmo
na, Keeveris Vincas. Kručas 
Rapolas, Klinga Domininkas iš 
Scranton.

Liaukas Matas, Liūtas Jonas 
W. su žmona, Lucas Anita. Le
lešius N., Long C., Lukošius 
S., Lukošienė N., Lapė Anta- 

i nas.
Maliauskas Vincas. Mikulskis 

A. su žmona, Miltakienė Mar- 
. garet, Mikalauskas Antanas su 
.žmona, Morris A., Mačys A. 
j su panele, Masanauskas 
sulevich Wm. su žmona

Į naitiis Juozas su žmona 
! Pijus, Morris Mary, 
i Feliksas. Mikalauskas 
j Mikalauskas Sophie, i 
naitė U., Marcinkat B. 
na, Marcin J., Milašinskas Fe 
1 iksas. Muraškiutė Miss.

Norris Frank, Norbutienė S

Parsiduoda Kcudžių šturus ir Lunch 
Kuom, 147 No. 4th St., Brooklyn, N. 
Y. Yra telefonas ir visi įtaisymai. (31

Visiems žinomas Brooklyno 
fotografas Jonas Mašanauskas 
išvažiuoja Lietuvon pabaigoj 
Kovo mėnesio ir sugryžšiu ru
deny. Važinėsiu daugiausiai Su 
valkų rėdyboj, taip pat ir Kau
no visa Panemune ligi Jurbar
ko, traukdamas paveikslus.

Todėl visi Amerikos lietuviai 
galite naudotis šia prieinama 
proga. Kas tik turite Lietuva-' 
je gimines ir norėtumėte tu
reli jųjų paveikslus, tai mel
džiu tuojaus prisiųskit savo ir 
iš Lietuvos antrašus, ir rašy-

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savninkas) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

"Vienybės" Banketo paveiks
lai jau gatavi ir gaunami "Vie
nybėje," 193 Grand St. Čia juos 
gali atsiimti ir tie, kurie jau 
yra už juos užsimokėję.

SPECIALIAI
VELYKOMS!

Įsteigtu 1900. Brooklyn. N. Y.

nuo 
nuo 
Tyson.

Vėl. Mikas Bučinskas buvo 
dar sulyginamai jauno amžiaus 
nes tik 54 metų. Buvo gimęs 
1872 m. Gudupių. kaime, Dauk
šių parapijoj, Liudvinavo vals
čiaus, Mariampolės apskrity.

Paliko dideliame nubudime 
savą moteri Elžbieta, dvi dūk- 
reles: Alice ir Louise, ir sū
nelį Miką.

Ilsėkis ramiai, visų mylėtas 
ir apgailimas Mikai, šioje sve
timoje, bet svetingoje žemelėj !

Reporteris

Parsiduoda Lunch Room ir Lotu u- 
raaas, geroje vietoje. Bizuis geras. 
Kreipkitės j Vienybės ofisą, 193 Grand 
St., Brooklyn. N. Y. U>1

' — Petrai, kur taip skubi
niesi?

.— Einu pas Juozą Aba
zo rių.

•— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., • 

Brooklyn, N. Y.
TeL 4520 Greenpoint

Bridge Plaza”
J—12 prieš piet 
-8 po piet.

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik solyg sutarties

NjIgRZ 115 NORTH 6lh ST. '4^5g|!
Kampas Berry Street ■ Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 4409

ALEK. RADZEVIČIŲ
Graborius

nas 
žmona 
na, Bobonis 
Becker Geo.. 
Blažinskas J 
rė, Bukantą 
Al. iš New Britain, Bagužiutė 
Marė, Bieliauskiutė J., Brandis 
R. B.. Bacey S. V. su žmona.

Chapas J. W. ir Chupas Ma
rė iš Blissville, Carol Anthony. 
Čerkauskiutė Bernice.

Danielius Juozas M. su žmo
na, Dykes Wm. _R., Dumblis 
Jonas su žmona, Degutis Chas., 
Daukšys Vincas, Daukantas A. 
su žmona. Didzilionienė Mrs.

Gražys Pranas su žmona. Gin 
k'us Juozas. Gibson Allan M., 
Garry Bernice, Gale Mr. and 
Mrs., Gustis J., Garšva Juo
zas su žmona.

Joseph John, Jokūbaitis G. 
J., Jankus P., Jankus M., Yan 
kus P., Jankus Vladas, Jack- 

žmona, Ješkulis

Abrai- 
Abazo- 

šauskas 
žmona. Abromaitis S. 

Augunas Juozas.
Belsky Rose, 

i žmona. Ber- 
; Jonas su žmona. Bajo- 
Pranas su žmona, Besini 
Bagužiutė Sally, Bagdo- 

Jonas, Batvinis Juozas su 
Batvinis Mikas su žmo- 

Leo su žmona. 
Blažinskienė U, 
Bukantienė Ala-

Telephone Triangle 1450
F o t o g 

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslui 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atliek* ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės

nuo
Mr. and Mrs. F. W. Steck- 
mann ; 24) nuo Helen and Dan ; 
25) L. A. Dittman; 26) nuo 
Mr. and Mrs. Alfred M. Ha- 
jek; 27) nuo Ch. Z. Ebeling; 
28) nuo Geo. Lang ir Frank 
Savin; 29) nuo Dr. and Mrs.

. Klimas iš Philadelphia, 
30) nuo Dr. Hoch; 31) 
Kossmann šeimynos; 32) 
Mr. and Mrs. Frank L.

nas J
Slavickaitė Mariona, Slavickai
tė Teresa. Shalinskas Mr. and 

j Mrs.. Strimaitis A. B. su žmo- 
į na. Stankus Adomas B. iš N. 
i Britain, Sirvydas Vytautas.

Teitelbaum Mr. and Mrs., Tu 
ba Steve su žmona, Apt. Tarei- 

* la Jonas iš Waterbury.
Urban J.. Adv. Urevich R. i : John.
Dr. Vinikas Matas J., Venys 

i Frank. Valentis Jonas. Vizas 
i Juozas su žmona, Viziutė Ele- 
i na, Valaitis Antanas su žmona 
i iš Long Island City, Vaičikaus- 
; kas Jonas.

Wallace Mary, Walinch John 
LT. su žmona.

Zebris George. Zubus Antho- 
' ny. Zinis B. A. su žmona, že- 
' mantauskas Jonas iš Waterbu
ry. Dr. Edvardas Žukauskas su 
žmona. Zalatorius Klemens su 
žmona, Zailskis V. su žmona 
Žiugžda Jurgis, Žukas L.

Pagaliaus mums pasisek 
nors paviršium surankioti vai 
dus gerbiamųjų svečių ir vieš 
nių, kurie dalyvavo “Vienybės 
40 metų sukaktuvių vakarienė 
j e, Kovo 7 d. Miller’s 
Assembly. Vardai buvo 
kloti nuo-korčiukių ant 
mes jaučiame, kad dar 
bus sužyifiėti, nes ne visi pasi
rašė. Dėlto, kurių vardai bus 
apleisti, labai meldžiame mums 
pranešti, o mes paminėsime ki
tuose numeriuose.

Sekanti svečiai eina abėcėlės 
eile nuo A iki Z:

Antanavičius Joną 
ti.s Gus, Abraitis Mn 
rius J. su žmona. ?

Prityrusių Opereitorių reikalaujame 
aut marškiuiu. Nuolatinis darbas, geru 
užmokestis. M. Wisselman, 602 Driggs 
Av„ Brooklyn, N. Y. (31

metai
4. Biznio vietoj 
•kėt galima p 

ursiduoda burernė 
ne tam pačiam name. Biznis 
tas per 10 metu. Parsiduoda 
kad bučeris pirko hotelį. Kas 
turret gerą gyvenimą, tai jiasinaudoki 
te proga. Geo. Mack, 250 E. Main St. 
rankfort, N. Y. 31

; Kovo 11 d., apie 3 vai. po pie 
tų, Evergreen kapinėse. 1 kosi 
palaidotas a. a. Mikas Bučins
kas (M. W. Bush) plačiai žino
mas visuomenės veikėjas, gra
žiai patarnaujamas laidotuvių 
direktoriaus Juozo Garšvos.

I laidotuves susirinko didele 
minia žmonių ir į kapines ly
dėjo apie 70 automobilių pilnai 
prisėdusių vėl. Miko giminių, 
draugų ir pažįstamų, kaip vie
tinių, taip ir iš kitų miestų,.

Ant kapinių, pirm įleidžiant 
kūną j duobę, A. B. Strimai
tis pasakė gražią ir jausmingą 
amžinam atsisveikinimui pra- 
kalbėlę, potam velionio Miko k u 
nas su aržuoliniu karstu dar 
tapo įdėtas į vario karstą ir 
įleistas į duobę, kur ir likosi 
užbertas žemelėmis visų Brook 
lyniečių mylimas ir apgailau
jamas tautietis.

Kad jis buvo mylimas, tą liu
dijo ir daugybė vainikų, kurie 
buvo trim pilnais vežimais nu
gabenti į kapines iš vėl. Miko 
namų ant 8521 — 85th St., kur 
atsibuvo budynės nuo pereito 
pirmadienio. ,

Marijona Tamklenė 
prie putogą ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dieniais. Darbą atEeka atiakan 
Šiai oi prieinamą kainą

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, N. Y. 
k TeL Stagg 6711

tojų Penn. Ex. Bank; 8) nuo 
kaimynų 85th Rd.; 9) nuo Kla
ses; 10) nuo Mr 
Garšva; 11) nuo

kus Ona, 
chinskas 
žmona.

Quinney
Rainys Adelė iš Newark, 

Rodgers Annamae, Rodgers Le
na, Radzevičius Leonas iš N. 
Rochelle, Rukštalis Kazys su 
žmona, Rukštaliutė Jewel, Re- 
meikis Nik.; Rukush J., Rauba 
K. su žmona, Račiūnas Anta
nas T. su žmona iš Freeport.

Sweeney Isabelle, Schroeder 
J^ck, Shrupskis Aleksa su žmo 
na. Strumskis Ksaveras su žmo 
na, Sirvydas Juozas O. su žmo
na, šabunas Vladas, Shed low 
Wm. su žmona, Sadeckas Ma
tas iš Garfield, Sulivan 
su žmona, Shrupskiutė

Shrupskiutė Anna 
Jurgis J., Struogi: 
r.. Stočkus Loui

Laldtonvią Direktorius, UbAtoamno- 
■Jn i" laidojo mirusius ant visokią 
kapinių. Kainos žemos. Vieta priež 

j apreiakimo *v. panelės 
BAtNYČIĄ

Reikalu! esant meldžiu ateiti 
416 Metropolitan Avenue 

Brooklyn. N. Y.

Parsiduoda 3 šeimynų (jh> 5 kamba
rius) namas, su 2 Štarais, 3 garadžiais. 
vištutiukas. didelis jardas. Namas sta
tytas 1915 metais. Rcndvs atneša per 
metus $1.344. Biznio vietoj. Kaina tik 
$9,5<h». Į mokėt galima pu-*? sumos, 

g rosi-r- 
išdirb
toje!, 
norite

Paieškau Juozu Gureuiriaua. paeina A- 
vižieniu kaimo. Malonės jis pats ar kas 
apie ji žmo pranešti, turiu svarbų reikalų 
\'l. Čeponis, J91 5u. 5th St., Brook-

and Mrs. 
nuo Dr. 

Waluk; 13) nuo Pat 
14) nuo Mr. and Mrs. 

G eorge Matui e w ic h; 15) n u o 
Dr. Joseph Paulonis ir šeimy
nos; 16) nuo Mežlių šeimynos; 
17) nuo Mr. Bergan ir šei
mynos; 18) nuo B. Schegaus 
and Gale; 19) nuo John Skritul 
sky ir šeimynos; 20) nuo 

>. R. Stutzman; 
s A. Kassmann; 
ind Mrs. Kunst ir 
. Prysthech

EKSTRA!'
Kad Pavasaris Jau Atėjo, Tai 

Amerikos Lietuvių Drabužių B-ve 
(A. L. Clothing Co.) 

pargabeno naujausios mados materijų 
del SIUTU ir TAPKOČIU 
Turėdami nuo.avia didelę dirbtuvę, prisiuvome ir gata

vų gražiu siutų ir lapkočiu, suaugusioms, jauniems ir sai
kams. Jeitu kas neišsirenka (alavą, tai mes jam padarome 
ant užsakymo įreitai. gražiai ir pigiai.

GATAVI ŠIITAI NUO SIS IR AUGŠCI\U 
GATAVI TAPKOCIĄl NUO S20 IR AUGŠC.

Darbas atliekamas Pilnai prityrusiu kriaurių. Kostumic- 
rius už|*anėdiname taip, kad sykį atsilankęs, visados eina 
pas mus. Siusam ir tičmv. kurie atsineša savo materijų. 
* Norėdami boti pilnai 'užganėdinti su savu drapana, 
ateikite pas: —

Puikiausi Brooklyn vieta Baliams, Vestuvėms. 
V.ikarienėms, Vakarėliams. Prakalboms. Koncertams 
!r Banketams. — Gražu?, modt-rniiki kambariai au
si rinkimam'*.
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